
APSTIPRINĀTS 

ar Augšdaugavas  novada pašvaldības domes 

2022.gada 30.jūnija lēmumu 

Nr.725 (protokols Nr.35.,3.&) 

 

AUGŠDAUGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021.GADA  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Administratīvi teritoriālās reformas (turpmāk - ATR) ietvaros 2021.gadā  1.jūlijā uzsāka darbu 

Augšdaugavas novada pašvaldība.  Augšdaugavas novada pašvaldībā apvienojās Daugavpils novada un 

Ilūkstes novada pašvaldības.  

 

  



2 

 

Ilūkstes novada domes, Daugavpils novada domes un Augšdaugavas novada pašvaldības domes 

sēdes, pieņemtie lēmumi un izdotie saistošie noteikumi, nolikumi, noteikumi, reglamenti, 

instrukcijas 

 Ilūkstes 

novada dome 

Daugavpils 

novada dome 

Augšdaugavas novada 

pašvaldības dome 

KOPĀ 

Domes sēdes, 11 10 19 40 

t.sk. ārkārtas 6 4 6 16 

Lēmumi 260 497 340 1097 

Saistošie noteikumi 17 13 24 54 

Nolikumi 3 6 71 80 

Noteikumi 1 1 7 9 

Reglamenti - - 1 1 

Instrukcijas - - 1 1 

PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 

Augšdaugavas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi, kas 2021.gadā veidoja                                         

36 716 tūkst. euro, salīdzinot ar 2020.gadu samazinājās par 3 370 tūkst. euro (-8%). Nozīmīgākie 

pašvaldības ieņēmumu avoti 2021.gadā bija saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda, 

kas veidoja 9 626 tūkst. euro, un iedzīvotāju ienākuma nodoklis 9 710 tūkst. euro. Šie abi ieņēmumu 

posteņi kopumā veidoja lielāko daļu (52%) no visiem pašvaldības ieņēmumiem. Saņemtā dotācija no 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda, salīdzinot ar 2020.gadu, ir samazinājusies par 1 181 tūkst. euro 

(-11%), tomēr tā bija par 175 tūkst. euro lielāka nekā plānots. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi, 

savukārt, bija par 219 tūkst. euro (-2%) mazāki nekā 2020.gadā, tomēr par 698 tūkst. euro pārsniedza 

budžetā plānoto apmēru. 

Nozīmīgi, par 1 822 tūkst. euro (22%), salīdzinot ar 2020.gadu, palielinājās pašvaldības saņemtie 

valsts budžeta transferti, kas kopumā 2021.gadā veidoja pašvaldības ieņēmumus 10 074 tūkst. euro 

apmērā, jeb 21% no pašvaldības ieņēmumiem. 

10% (1 458 tūkst. euro) no pašvaldības ieņēmumiem veidoja no valsts budžeta iestādēm saņemtie 

transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 



3 

 

līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem). Šis ieņēmumu postenis, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 

samazinājās par 2 505 tūkst. euro (-63%). 2021.gadā pašvaldība no valsts budžeta daļēji finansētajām 

atvasinātajām publiskajām personām un budžeta nefinansētajām  iestādēm saņēma transfertus 93 tūkst. 

euro apmērā – par 16 tūks. euro (20%) vairāk nekā 2020.gadā. Transferti saņemti ESF projekta 

“Deinstitucionalizācijas projekta īstenošanai Latgales plānošanas reģionā” ietvaros. 

Pārējos 17% no pašvaldības ieņēmumiem veidoja saņemtie transferti no citām pašvaldībām (6% 

jeb 928 tūkst. euro), iekasētais nekustamā īpašuma nodoklis (4,4% jeb 1 597 tūkst. euro), maksas 

pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi (4,4%, jeb 1 722 tūkst. euro),  dabas resursu nodoklis par dabas 

resursu ieguvi un vides piesārņošanu (1%, jeb 739 tūkst. euro) un nenodokļu ieņēmumi (1% jeb                           

718 tūkst. euro). Nenodokļu ieņēmumu pieagumu par 257 tūkst. euro (56%) nodrošināja par                                    

296 tūkst. euro (83%) lielāki ieņēmumi no pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanas, kamēr 

ieņēmumi no pašvaldības kapitāldaļu pārdošanas un dividendēm 2021.gadā samazinājās par                        

44 tūkst. euro, bet pārējie nenodokļu ieņēmumi palielinājās par 5 tūkst. euro.  

 
1.attēls – Pašvaldības ieņēmumu izpilde 

Augšdaugavas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2021.gadā bija 38 449 tūkst. euro. 

Salīdzinot pret iepriekšējo pārskata periodu to pieaugums bija 2 971 tūkst. euro  jeb 8%. Izdevumu 

struktūrā 36%  jeb 14 415 tūkst. euro no pašvaldības izdevumiem veidoja izdevumi izglītībai, 16%  jeb 

5 990 tūkst. euro sociālai aizsardzībai, 13%, jeb 4 685 tūkst. euro – teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanai, 12%, jeb 5 339 tūkst. euro no visiem pašvaldības izdevumiem bija attiecināmi uz 

vispārējo valdības dienestu funkciju, 9%, jeb 3 463 tūkst. euro – uz ekonomisko darbību, bet 8%,                                                     

3 098 tūkst. euro – uz atpūtu, kultūru un reliģiju. 5%, jeb 1 458 tūkst. euro no pašvaldības izdevumiem 

bija izmantoti vides aizsardzības, veselības un sabiedriskā kārtības un drošības funkcijām. 



4 

 

 
2.attēls – pašvaldības izdevumu izpilde pa nozarēm 

 Lielāko daļu (53%) no visiem pašvaldības izdevumiem jeb 20 785 tūkst. euro veidoja atlīdzības 

izmaksas, kamēr preču un pakalpojumu izmaksas pērn bija 21% (7 818 tūkst. euro), bet pamatkapitāla 

veidošanas izmaksas 19% (7 039 tūkst. euro) no pašvaldības izdevumiem. Sociāla rakstura maksājumi 

un kompensācijas, transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 

sadarbība, subsīdijas un dotācijas, kapitālo izdevumu transferti un procentu izdevumi kopumā veidoja 

7% no pašvaldības izdevumiem, jeb 2 808 tūkst. euro. 

 

3.attēls – pašvaldības izdevumu izpilde pēc ekonomiskās klasifikācijas 



5 

 

Gada laikā pašvaldība iegādājās kapitāla daļas līdzdalībai radniecīgo komersantu kapitālā                       

111 tūkst. euro apmērā, veica aizņēmumus 3539 tūkst. euro apmērā un atmaksāja aizņēmumu 

pamatsummu 1862 tūkst. euro apmērā. Budžeta izpildes rezultātā naudas līdzekļu atlikums gada beigās 

pamatbudžetā, salīdzinot ar atlikumu gada sākumā samazinājās par 204 tūkst. euro. 

 

4.attēls – Pašvaldības saistības pēc stāvokļa 2021.gada 31.decembrī 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

 

Nekustamā īpašuma veids Uzskaites vērtība, euro Izmaiņas, euro 

uz 31.12.2021. uz 31.12.2020. 

Zeme, ēkas un būves, t.sk.: 72 633 953 72 657 249 -23 296 

Dzīvojamās ēkas 1 140 996 1 127 764 13 232 

Nedzīvojamās ēkas 36 874 790 35 684 930 1 189 860 

Transporta būves 20 451 996 18 969 145 1 482 851 

Zeme zem būvēm 1 803 093 1 859 598 -56 505 

Kultivētā zeme 258 567 215 044 43 523 

Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 88 535 82 248 6 287 

Pārējā zeme 1 831 246 1 928 669 -97 423 

Inženierbūves 9 892 628 12 232 522 -2 339 894 

Pārējais nekustamais īpašums 292 102 557 329 -265 227 



6 

 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1 457 444 1 491 310 -33 866 

Ieguldījuma īpašumi, t.sk.: 14 851 749 13 870 789 980 960 

Zeme 10 415 766 9 463 240 952 526 

Būves 4 435 983 4 407 549 28 434 

 
1. attēls. Zemes, ēkas un būves uzskaites vērtības dinamika 

 
2. attēls. Ieguldījuma īpašumos uzskaites vērtības dinamika 

 

 



7 

 

Pašvaldības ilgtermiņa ieguldījumi uzņēmumu pamatkapitālā 

 

Kapitālsabiedrības nosaukums Ieguldījuma uzskaites 

vērtība, euro 

uz 31.12.2021. 

Līdzdalība, % 

uz 31.12.2021. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “GRĪVAS 

POLIKLĪNIKA”  

414 901,00 100   

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “NAUJENES 

PAKALPOJUMU SERVISS”   

8 483 285,00 100   

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ORNAMENTS”  1 313 718,00 100   

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Veselības centrs 

“Ilūkste” 

111 954,00 100   

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils reģionālā 

slimnīca” 

765 055,00 8,93 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ATKRITUMU 

APSAIMNIEKOŠANAS DIENVIDLATGALES 

STARPPAŠVALDĪBU ORGANIZĀCIJA”   

110 940,00 22,71 

Kopā 11 199 853,00 - 

  

Augšdaugavas novada pašvaldības dome plāno piešķirt  finansējumu radniecīgajām kapitālsabiedrībām 

nākamajiem trim gadiem: 2022.gadā, 2023.gadā, 2024.gadā šādā apmērā: 

 

Kapitālsabiedrības nosaukums Plānotie dotāciju izdevumi, summa euro 

2022. 2023. 2024. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “GRĪVAS 

POLIKLĪNIKA”  

  50 000,00   

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “NAUJENES 

PAKALPOJUMU SERVISS”   

486 255,00     

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ORNAMENTS”  483 059,00     

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Veselības centrs 

“Ilūkste” 

5 000,00 85 000,00 20 000,00 

Kopā 974 314,00 135 000,00 20 000,00 

  

  



8 

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

 



9 

 

 

 



10 

 

 
 



11 

 

 
 



12 

 

PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PĀRVALDĪŠANA 

Augšdaugavas novada pašvaldība 2021.gada 31.decembri iznomāja zemes vienības                    

11908.08 ha platībā.  Visvairāk zemes platības tiek iznomātas Pilskalnes, Višķu, Biķernieku un Bebrenes 

pagastā, savukārt vismazāk tiek iznomāts Ilūkstē un Subatē. 

 

2021.gadā zemes nomas maksas ieņēmumi izpildīti  253 613,00 euro. Zemes nomas pakalpojuma 

maksas cenrādis par lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienībām Augšdaugavas novada pagastu un 

pilsētu teritorijās svārstās no 47,45 līdz 77,35 euro/ha. 

2021.gadā 128 zemes nomas līgumi izbeigti pēc savstarpējās vienošanas, noslēgti 860 zemes 

nomas līgumi. 

Augšdaugavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšana 

Pamatojoties uz Publiskās personas mantas atsavināšanas likumu 2021.gadā kopumā tika 

atsavināti 298.25 ha pašvaldības zemes, 30 dzīvokļi, 1 nedzīvojamā telpa, 2 būvju īpašumi: 

 



13 

 

2021.gadā tika atsavināta lauksaimniecībā izmantojamā zeme 215.34 ha platībā un mežs                     

51.78 ha platībā. Visvairāk pašvaldības lauksaimniecībā izmantojamā zeme tika atsavināta Demenes 

(47.5 ha), Eglaines (42.36 ha) un Naujenes (26.13 ha) pagastā.  

 
Dārzkopības teritorijās tika atsavinātas apbūvētās zemes vienības 1.31 ha platībā ar izmantošanas 

mērķi - individuālo dzīvojamo māju apbūve. 

2021.gadā ieņēmumi no atsavināšanas bija 644 953,00 euro. Ievērojama cilvēku aktivitāte uz 

pašvaldības īpašumu atsavināšanu tika novērota ar ārkārtas situācijas stāvokļa izsludināšanu valstī. 

Fiziskas personas un juridiskas ļoti aktīvi piedalījās pašvaldības rīkotajās nekustamā īpašuma izsolēs. 

Nekustamo īpašumu vērtēšanai tika pielietota tirgus (salīdzināmo darījumu) metode. Izmantojot 

tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeju, tiek analizēti  jau veiktie pirkšanas-pārdošanas darījumi, kā arī 

piedāvājums nekustamā īpašuma tirgū ar vērtējamam objektam  kvalitatīvi raksturojošo rādītāju ziņā 

līdzīgu īpašumu.  

 



14 

 

Atsavinātās lauksaimniecībā izmantojamās zemes tirgus vērtības visaugstākās ir Šēderes pagastā 

(2245,00 euro/ha), Subates pilsētā (1905,00 euro/ha), Maļinovas pagastā (1761,00 euro/ha). Minētajos 

pagastos un pilsētā ir augstākās tirgus cenas, jo  zemes vienības ir labi izmantojamas, ar labu piekļuvi, 

labiekārtotas, labs inženierkomunikāciju nodrošinājums un atrodas vietās, kur ekonomiskā darbība ir 

attīstīta.  

Augšdaugavas novada pašvaldības uzskaitē ir 405 daudzdzīvokļu mājas. No daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju kopskaita 279 dzīvojamās mājas uz 2021.gada 31.decembri pārvalda un apsaimnieko 

pagastu pārvaldes. 

Lielākais dzīvojamo māju īpatsvars, kur dzīvokļu īpašnieki pārņēmuši māju pārvaldīšanā, ir 

Biķernieku, Dubnas, Maļinovas un Salienas pagastā, bet tas ir tāpēc, ka šajos pagastos dzīvojamo māju 

skaits ir neliels - līdz 10. Zema dzīvokļu īpašnieku aktivitāte ir Kalupes, Vaboles un Vecsalienas pagastā, 

bijušā Ilūkstes novada pašvaldības teritorijā, jo neviena no privatizētajām dzīvojamām mājām nav nodota 

pārvaldīšanā. Zemā aktivitāte minētajos pagastos ir tāpēc, ka dzīvokļu īpašnieki nav sakārtojuši īpašuma 

dokumentus un nespēj vienoties dzīvokļu īpašnieku kopsapulcē. 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības uzskaitē uz 2021.gada 31.decembri ir 1750 pašvaldības 

dzīvokļi. No pašvaldībai piederošajiem dzīvokļiem 1419 dzīvokļi ir izīrēti novada iedzīvotājiem. Uz 

2021.gada 31.decembri Augšdaugavas novadā ir 331 brīvs dzīvoklis. 



15 

 

Lielākā daļa pašvaldības brīvo dzīvokļu atrodas Šēderes un Nīcgales pagastā. No pašvaldības 

brīvajiem dzīvokļiem 141 dzīvoklis ir dzīvošanai nederīgs un kuram nepieciešams kapitālais remonts. 

Uz 2021.gada 31.decembri novadā ir 84 sociālie dzīvokļi, no tiem 12 dzīvojamās telpas (istabas) 

ir brīvas. 2021.gadā sociālā dzīvokļa statuss noteikts 15 pašvaldības dzīvokļiem un 1 dzīvoklim tika 

atcelts statuss. 

Pārskata gadā Augšdaugavas novada pašvaldība realizēja investīciju projektu “Īres dzīvokļu 

izveidošana Augšdaugavas novada pašvaldības īpašumā esošajās ēkas”, kura ietvaros tika pārbūvēti 12 

pašvaldības dzīvokļi Biķernieku, Demenes, Naujenes, Tabores un Vecsalienas pagastā. Neizīrēto 

dzīvokļu remontdarbos tika ieguldīts 309 530,00 euro. Veicot neizīrēto dzīvokļu remontus, tika 

palielināts par 12 dzīvokļiem dzīvošanai derīgo dzīvokļu skaits Augšdaugavas novadā, kas ir 

nepieciešami, lai sniegtu palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

Deviņām personām, kurām ir sniegta palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā un noslēgts 

Dzīvojamās telpas īres līgums, tika veikta logu, ārdurvju nomaiņa. 

Palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā 

Pamatojoties uz Daugavpils novada domes 2010.gada 21.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 

“Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā”, pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanas palīdzības 

reģistrā uz 2021.gada 31.decembri iekļautas 75 personas.  2021.gadā 33 personas ir izslēgtas no 

pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanas palīdzības reģistra. 

Pamatojoties uz Ilūkstes novada domes 2010.gada 28.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.2/2010 „Kārtība, kādā Ilūkstes novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, 

pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanas palīdzības reģistrā uz 2021.gada 31.decembri iekļautas                        

99 personas un 19 personas izslēgtas. 



16 

 

2021.gadā pašvaldība kopumā izīrēja 34 dzīvokļus personām, kuras reģistrētas dzīvokļu 

jautājumu reģistrā, t.sk. 29 personām tika izīrētas dzīvojamās telpas un 5 personām piešķirts sociālais 

dzīvoklis vai istaba. 

ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA 

2021.gada sākumā Daugavpils pilsētas, Ilūkstes novada un Daugavpils novada domes pieņēma 

lēmumus, ko iniciēja grozījumi Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā - pēc 2021.gada 

1.jūlija Daugavpils valstspilsētas pašvaldība ar Augšdaugavas novada pašvaldību, ko veidos Daugavpils 

novada un Ilūkstes novada pašvaldības, kuras sadarbojas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības 

programmas izstrādē, lai nodrošinātu administratīvi teritoriālās reformas mērķu sasniegšanu. Balstoties 

uz pieņemtajiem lēmumiem, tika izstrādāta un gada beigās apstiprināta Daugavpils valstspilsētas un 

Augšdaugavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam, kā arī Daugavpils valstspilsētas 

un Augšdaugavas novada attīstības programma 2022.-2027.gadam. Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un 

attīstības programmas izstrādei tika izveidota kopīga sadarbības institūcija, t.i. Daugavpils valstspilsētas 

un  Augšdaugavas novada Attīstības plānošanas komisija, kura sastāvā ir abu pašvaldību pārstāvji 

(Daugavpils pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmums Nr.100 “Par Daugavpils valstspilsētas un  

Augšdaugavas novada Attīstības plānošanas komisijas izveidi”). Minēto attīstības plānošanas dokumentu 

izstrādes ietvaros tika veikta iedzīvotāju un uzņēmēju aptauja, sagatavots Daugavpils novada ekonomiskā 

profila novērtējuma ziņojums un nepieciešamie pasākumi ekonomiskās attīstības turpmākai stimulēšanai, 

izvērtēti, integrēti un aktualizēti citi pirms administratīvi teritoriālās reformas spēkā esošo attīstības 

plānošanas dokumentu dati. 

Lai nodrošinātu vienotu un nepārtrauktu Augšdaugavas novada  Ģeotelpiskās informācijas 

sistēma (ĢIS) platformas darbu, tika veikti Daugavpils novada un Ilūkstes novada teritorijas plānojumu 

datu un esošo ģeodatubāzes datu integrēšanas darbi un migrēti Daugavpils novada ĢIS dati uz 

Augšdaugavas novada ĢIS platformu. Tika veikta ĢIS platformas ESRI ArcGIS Enterprise 

programmatūras migrācija uz jaunāko versiju. 

Sadarbībā ar izglītības iestādēm un pagasta pārvaldēm atjaunota informācija par skolēnu 

pārvadājumu maršrutiem 2021./2022.mācību gadam. Kopā Augšdaugavas novadā izveidoti 67 skolēnu 

pārvadājumu maršruti. 

Pēc nekustamo īpašumu īpašnieku un valsts iestāžu pieprasījuma tika atlasīta ģeotelpiskā 

informācija par konkrētās teritorijas plānoto un atļauto izmantošanu par 163 īpašumiem. 

Pēc ATR aktīvs darbs norit pie Augšdaugavas novada Statistikas datu izveidošanas un 

uzturēšanas. Augšdaugavas novada Statistikas datu kopa sastāv no 22 datu grupām (Demogrāfija, 

Nodarbinātība, Uzņēmējdarbība, Tirdzniecība, Lauksaimniecība, Mežsaimniecība, Zivsaimniecība, 

Sociālā aizsardzība, Veselības aprūpe, Būvniecība, Nekustamais īpašums, Transports, Likumpārkāpumi 

un sabiedrībai nevēlamas parādības, Tūrisms un atpūta, Publiskie, komunālie pakalpojumi, Izglītība, 



17 

 

Kultūra, Informācijas sabiedrības procesi, Daba, Vides aizsardzība, Sabiedrības aktivitāte, Vispārēja 

informācija). Katrā datu grupā tiek apkopoti dati sadarbībā ar pagastu un pilsētu pārvaldēm, novada 

pašvaldības centrālās administrācijas nodaļām un oficiālajiem datu uzturētājiem iespējami sīkāku 

teritoriālo dalījumu  un par maksimāli lielāku laika periodu. 

2021.gadā augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas (ADTI) datubāzē pavisam tika 

reģistrēti 510 augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas darbi (topogrāfiskie plāni, izpildmērījumu 

plāni), no tiem 452 bijušā Daugavpils novada daļā un 58 bijušā Ilūkstes novada daļā. Darbu ar ADTI 

datiem bijušā Daugavpils novada teritorijas daļai veica pašvaldības speciālists, bet  bijušā Ilūkstes novada 

teritorijas daļai deleģētā persona- Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  “Mērniecības Datu Centrs” (MDC). 

Uzņēmējdarbības veicināšanas pasākumi 2021.gadā 

Covid-19 pandēmijas ierobežojumu dēļ 2021.gadā nenotika ierastie ikgadējie pasākumi, izstādes, 

pilsētu un novadu svētki, semināri, forumi un gadatirgi.  Tomēr dažas aktivitātes tika atļautas. 

Augšdaugavas novada zemnieku vakara tirdziņš 

2021.gadā tirdziņš darbojās nepārtraukti, nodrošinot visas epidemioloģiskās drošības prasības.  

 

2021.gadā Augšdaugavas novada zemnieku vakara tirdziņu kā atbalstu savas produkcijas 

realizācijai izmantoja 38 mājražotāji un mazās saimniecības. Zemnieku vakara tirdziņu kopš 2014.gada 

organizēja Daugavpils novada dome Daugavpils pilsētas administratīvajā teritorijā un tajā jau no 

pirmsākumiem bija atļauts tirgoties arī Ilūkstes novada saimniecībām. Šo pasākumu turpina īstenot arī 

Augšdaugavas novada pašvaldība. Ar zemnieku vakara tirdziņu Augšdaugavas novada pašvaldība sniedz 

iespēju mazajām saimniecībām un bioloģiskām saimniecībām iegūt jaunus pircējus, kas nav dienas tirgus 

klienti, kā arī palielinās interese par bioloģiski audzētiem augļiem un dārzeņiem.  

 



18 

 

Skolēnu vasaras nodarbinātības programma 

Skolēnu vasaras nodarbinātībai Ilūkstes novads un Daugavpils novads īstenoja atšķirīgas pieejas, 

un uzsāktie pasākumi tika īstenoti kā sākotnēji plānots arī pēc abu novadu saplūšanas Augšdaugavas 

novadā. Daugavpils novads īstenoja pašvaldības vasaras nodarbinātības programmu, kamēr Ilūkstes 

novadam šādas programmas nebija, toties lielāks skolēnu skaits tika nodarbināts Nodarbinātības Valsts 

aģentūras (NVA) programmas ietvaros. 

Daugavpils novada skolēnu vasaras nodarbinātības programmas ietvaros tika nodarbināti 138 

skolēni, tam atvēlot 32 000,00 euro budžeta līdzekļu. 

Abas Augšdaugavas novadu veidojušās pašvaldības – Ilūkstes novads un Daugavpils novads 

sadarbojās ar NVA pasākuma „Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst 

izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanā. 

Daugavpils novads 2021.gadā izveidoja pašvaldības iestādēs 11 darba vietas jauniešiem. 

Pieteikties varēja 17 – 19 gadus veci jaunieši, kuriem bija iespēja strādāt pilnu slodzi un saņemt 

atalgojumu 520,00 euro mēnesī, kā arī darba vadītāju. Šī programma tika finansēta no projekta, 

līdzfinansēta no darba devēja personīgajiem līdzekļiem, kā arī Daugavpils novada domes Skolēnu vasaras 

nodarbinātības programmas budžeta. 

Ilūkstes novads 2021.gadā izveidoja 72 darba vietas jauniešiem pašvaldības iestādēs. Katru 

mēnesi pa 24 darba vietām (Ilūkstes pilsētā – 9, Subates pilsētā - 3, Bebrenes pagastā - 3, Dvietes pagastā 

– 2, Eglaines pagastā – 2, Pilskalnes pagastā – 3, Šēderes pagastā – 2). Tā kā 2021.gadā Ilūkstes novadā 

bija negaidīti liela interese, lai dotu iespēju iesaistīties pēc iespējas lielākam skaitam, nodarbinātības 

projektā, 1 darba vieta tika dalīta uz 2 jauniešiem pa 0,5 slodzēm, tā rezultātā 72 darba vietās kopumā 

nodarbināti tika 120 skolēni. Ilūkstes novads dalībai šajā projektā izlietoja 52 292,99 euro, no kuriem 

pašvaldības līdzfinansējuma daļa sastādīja 30 627,99 euro.  

Ekonomisko izaugsmi veicinošo projektu sagatavošana un realizēšana 

2021.gadā Attīstības pārvalde turpināja darbu pie dažādu es finansēto projektu īstenošanas un 

jaunu projektu sagatavošanas ar mērķi sagatavoties Eiropas Savienības (ES) fondu 2021.-2027.gada 

plānošanas perioda finanšu instrumentu, t.sk. Atveseļošanas un noturības mehānisma, Taisnīgas 

pārkārtošanās fonda un citu finanšu instrumentu līdzekļu piesaistei, kā arī  notika darbs pie  investīciju 

projektu sagatavošanas valsts aizdevumu saņemšanas Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai. 

  Darbības programmas “izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” trešā atlases kārtas “Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales plānošanas 

reģiona attīstības programmas pielikumā noteikto teritoriju pašvaldībās” ietvaros uzsāktajos sadarbības 

projektos ar Daugavpils pilsētas domi un Krāslavas novada domi  iekļautas papildus darbības                

484 197,00 euro apmērā.  



19 

 

2021.gadā turpinājās darbs pie sadarbības projekta ar Daugavpils pilsētas domi ”Dienvidlatgales 

pašvaldību teritoriju pilsētvides revitalizācija ekonomiskās aktivitātes paaugstināšanai” 

Nr.5.6.2.0/17/I/036 ieviešanas. 

Projekta   ietvaros tika  iekļauta papildus aktivitāte un veikta pašvaldības ceļa “Vingri-Purvs” 

pārbūve, tādējādi nodrošinot komersantiem, kuri plāno paplašināt savu saimniecisko darbību, atbilstošas 

kvalitātes publisko infrastruktūru. Lielākie komersanti, kuriem šī publiskā infrastruktūra ir nepieciešama 

saimnieciskās darbības veikšanai ir Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  “Jaundīķi” un Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību  “Laflora”. Pašvaldības ceļa pārbūvē investēti 319 970,40 euro un pārbūvētais ceļš 

2021.gada 27.septembra nodots ekspluatācijā. 

No projekta realizēšanas uzsākšanas (2019.g.) projekta kopējā summa ir 2 430 313,75 euro, t.sk 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējums - 1 834 079,37 euro, Valsts budžeta dotācija - 

77 784,33 euro, pašvaldības līdzfinansējums - 234 725,74 euro un privātās attiecināmās izmaksas  -                         

283 724,31 euro. 

Projekta iznākuma rādītāji, kuri jāsasniedz līdz 2023.gada 31.decembrim – atjaunota degradētā 

teritorija  9.02 ha platībā, rādītas 14 jaunas darbavietas un piesaistītas privātās investīcijas                             

2192895,00 euro apmērā.  

    

2021.gadā turpinājās darbs pie Sadarbības projekta ar Krāslavas novada domi “Dienvidlatgales 

pašvaldību degradēto teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai” Nr. 5.6.2.0/17/I/034 ieviešanas. 

 Projekta ietvaros tika  iekļauta papildus darbība pašvaldības ceļa (70-30) “Skolas iela” pārbūve 

Maļinovas  pagasta publiskās infrastruktūras attīstībai un saimnieciskās darbības sekmēšanai. Minēto 

infrastruktūru saimnieciskajā darbībā izmanto Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  “Valtek”. Veikts darbs 

pie būvprojekta izstrādes un iesniegti grozījumi Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLA). 

Provizoriskās būvdarbu izmaksas ir 164 227,00 euro. 



20 

 

No projekta realizēšanas uzsākšanas /2020.g./ projekta kopējā summa ir 1 302 856,47 euro, t.sk 

ERAF finansējums 971 908,38 euro, Valsts budžeta dotācija - 42 157,73 euro, pašvaldības 

līdzfinansējums - 288 790,36 euro. 

Projekta iznākuma rādītāji, kuri jāsasniedz līdz 2023.gada 31.decembrim - atjaunota degradētā 

teritorija  1,681 ha platībā, radītas 23 jaunas darbavieta, piesaistītas privātās investīcijas                                                  

1 214 719,00  euro apmērā. 

Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” specifiskais atbalsta mērķis 5.5.1. 

„Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to 

saistītos pakalpojumus” ar kopējo projekta summu Daugavpils novada teritorijā                          

500 000,00 euro. 

2021.gadā tika turpināta 5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa "Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu 

kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus" projekta “Rīteiropas vērtības” 

īstenošana. 

Projekta “Rīteiropas vērtības” vadošais partneris ir Daugavpils pilsētas dome tās un sadarbības 

partneri – Augšdaugavas novada pašvaldība, Krāslavas novada dome, Ludzas novada pašvaldība, Preiļu 

novada dome. Projekta mērķis ir saglabāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu Latgalē ar 

augstu simbolisko vērtību un devumu vietējās, nacionālās un eiropeiskās identitātes stiprināšanai, kā arī 

attīstīt ar to saistītos pakalpojumus ilgtspējīgai ekonomiskās izaugsmes veicināšanai reģionā. Kopumā 

projekta ietvaros atjaunoti 6 valsts nozīmes kultūras pieminekļi Latgalē, kā rezultātā tiks izveidoti 7 jauni 

pakalpojumi. Salīdzinot ar 2015.gada bāzes vērtību (50 119 apmeklējumi gadā), līdz 2023.gadam ir 

plānots kāpināt 6 atjaunotās un pilnveidotās nozīmīga kultūras un dabas mantojuma vietās esošo objektu 

un tur noritošo pasākumu kopējo apmeklējumu skaitu par 57 500 apmeklējumiem gadā.  Kopējā līguma 

summa 7 159 258,03 euro, tai skaitā ERAF līdzfinansējums 4 953 471,29 euro, Augšdaugavas novada 

pašvaldības daļa - 500 000,00 euro. 2021.gadā veikti vienošanās grozījumi un pagarināts projekta 

īstenošanas termiņš – 2022.gada 17.septembris. 

Lauku sēta ''Slutišķi 2'' 2021.gadā ir piedzīvojusi vērienīgas pārmaiņas un turpina iegūt jaunu 

veidolu. Pēc arhitektes Ināras Caunītes biroja izstrādātā restaurācijas projekta veikta lauku sētas "Slutišķi 

2" atjaunošana, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  "H2E" atjaunotajās ēkās izveidojusi kultūrvēsturiskas 

ekspozīcijas: "Vecticībnieku lūgšanu istaba", "Galdnieka amats Latgalē 20.gadsimta 1.pusē" un 

"Lopkopība Latgalē 20.gadsimta 1.pusē". 

 

 

 



21 

 

 

 



22 

 

Dienvidlatgales vecticībnieku kultūrvēsturiskā mantojuma apzināšanai un interpretēšanai 

mūsdienīgās ekspozīcijās projekta rezultātā Slutišķos paredzēts izveidot Vecticībnieku kultūras 

mantojuma centru. 

Šī projekta ietvaros īstenota Markovas pilskalna aizsardzība un nodrošināta publiskā pieejamība. 

Atjaunota 1,6 kilometrus garā Markovas izziņas taka, nomainot vecos un, piedaloties arheologiem, 

izveidojot jaunus pakāpienus, uzstādīta skatu platforma, divi gājēju tiltiņi, tualete, informatīvais stends 

un norādes. Atpūtas vietā "Latgales sēta" izbūvēta brīvdabas skatuve, izveidots rotaļu laukums bērniem, 

iebraucamie vārti, ekotaka, ugunskura vieta, nojume muzikantiem, tualete, soli, galdi, kā arī veikti 

labiekārtošanas darbi. 

Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” specifiskais atbalsta mērķis 9.2.4. „Uzlabot 

pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un 

sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem”   ar kopējo projekta summu Daugavpils 

novada teritorijā  518 416,00 euro. 

2020.gadā tika noslēgta vienošanās par Eiropas Savienības struktūrfondu (ESF) finansētā projekta 

“Pasākumi vietējas sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Augšdaugavas novadā” 

īstenošanu līdz 2023.gadam. Jau kopš 2017.gada šī projekta ietvaros tiek uzlabota veselības veicināšanas 

un slimību profilakses pakalpojumu pieejamība Daugavpils novada iedzīvotajiem, īstenojot vietēja 

mēroga pasākumus. Ņemot vērā administratīvi teritoriālo reformu, ir mainījies finansējuma saņēmējs - 

Augšdaugavas novada pašvaldības centrālā administrācija. 2021.gada pasākumu plānā, ievērojot 

epidemioloģiskās drošības pasākumus Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, nācās veikt būtiskas 

izmaiņas, lielākoties plānotie pasākumi nevarēja notikt. Tomēr, neskatoties uz to, projekta ietvaros 

2021.gadā tika īstenoti 125 veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi, tostarp 7 Veselīga 

dzīvesveida dienas, 8 nodarbības Jauno un topošo māmiņu skolā, 1 nometne bērniem un jauniešiem ar 

īpašām vajadzībām, 8 interaktīvās nodarbības bērniem un 101 fiziskās veselības veicināšanas nodarbība, 

kas paredzēja novada iedzīvotājiem jogas un fitnesa nodarbības gan klātienē, gan tiešsaistē. Organizētie 

pasākumi aptvēruši visas iedzīvotāju grupas un prioritārās tēmas - sirds un asinsvadu slimības, psihiskā 

(garīgā) veselība, bērnu veselība un onkoloģija - un sešām rīcībām - psihiskā veselība, atkarību izplatības 

mazināšana, fiziskā aktivitāte, veselīgs uzturs, seksuālā un reproduktīvā veselība, slimību profilakse. 

Projekta ietvaros ir piesaistīti profesionāli speciālisti, kā, piemēram, uztura speciāliste, fitnesa 

trenere Anda Elsena, neiroloģe Linda Zvaune, kognitīvi biheiviorālā terapeite Diāna Zande, SIA 

“HiPotential.lv”, sertificēta drāmas terapeite Anna Šteina, psiholoģe Iveta Aunīte u.c. 

Projekta kopējās izmaksas 2017.-2023.gadā ir 518 416,00 euro, tai skaitā ESF līdzfinansējums 

440 653,60 euro un valsts budžeta finansējums 77 762,40 euro. Aktivitāšu īstenošanas laiks: 01.06.2017.-

31.05.2023., laikā no 01.06.2017.-31.12.2019. iesaistot vismaz 4970 iedzīvotājus, laika posmā no 

01.01.2020.-01.06.2023. organizējot 1062 pasākumus. 



23 

 

Pārrobežu sadarbības programmas projekti Latvijas - Krievijas  pārrobežu sadarbības 

programma 2014.–2020.gadam. 

Augšdaugavas novada pašvaldība 2021.gadā īstenojusi Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības 

programmas 2014.–2020.gadam projektu “Parki bez robežām”.  Starp Gulbenes novada pašvaldību kā 

vadošo projekta partneri un Preiļu, Augšdaugavas novadiem no Latvijas puses un Krievijas puses 

Pleskavas apgabalu, Porhovas rajona administrāciju, Veļikije Luki pilsētas administrāciju un Kuņjas 

rajona administrāciju tika noslēgts partnerības līgums par kopīga projekta īstenošanu, lai sadarbības 

partneru izvēlētajās parku teritorijās veiktu daudzveidīgas aktivitātes, ieguldījumus neliela mēroga 

infrastruktūras objektos, stiprinātu sadarbību un pieredzes apmaiņu starp parku un dārzu speciālistiem, 

ilgtspējīgu tūrisma objektu un jaunu risinājumu izstrādi tūrisma veicināšanai programmas teritorijā, kā 

arī veicinātu parku pieejamību cilvēkiem ar ierobežotām pārvietošanās spējām. Projekta aktivitāšu 

kvalitatīvai realizācijai tika piesaistīti 2 asociētie partneri – Latvijas Lauksaimniecības Universitāte 

(Jelgava) un Bērnu un jauniešu attīstības un radošuma centrs (Pleskavas apgabals). 

Augšdaugavas novada pašvaldībā projekta ietvaros veikta Juzefovas parka pārbūves 1. kārta, 

organizēti semināri par parku apsaimniekošanu, uzturēšanu, 2020.gadā organizēts Juzefovas parka 

festivāls, parkā uzstādīta zaļā klase, apmeklētāju skaitītājs. Augšdaugavas novada pašvaldības kā 

partnera finansējums projektā sastāda 103 500,00 euro (pašvaldības līdzfinansējums sastāda 10%). 

Projekta “Parki bez robežām” ilgums ir 31 mēnesis, kopējās projekta izmaksas 700 000,00 euro, 

programmas finansējums – 630 000,00 euro. 

2021.gada nogalē notika projekta noslēguma pasākums, kura ietvaros Latvijas puses projekta 

partneri devās pieredzes apmaiņas braucienā uz trīs parkiem – Juzefovas parku, Preiļu parku un Spārītes 

parku, kā arī notika visu septiņu partneru kopīga tiešsaistes tikšanās Zoom platformā, kuras laikā tika 

vērtēti projekta rezultāti un īstenotās aktivitātes, tika prezentēts katrā no septiņiem parkiem paveiktais, 

rādot video prezentācijas, tika pārrunātas jaunas idejas, ko varētu īstenot, sadarbības iespējas.  

 



24 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldība  Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.–

2020.gadam ietvaros turpina īsteno projektu “Amatniecība bez robežām”. Tā mērķis ir veicināt 

amatniecības attīstību, sekmējot jaunu kopīgu produktu un pakalpojumu radīšanu, izmantojot pieejamos 

vietējos resursus un tradicionālās prasmes, kā arī atbalstīt amatniekus uzņēmējdarbības uzsākšanā un 

veicināšanā, tūrisma pakalpojumu attīstību Latgales-Pleskavas reģionā. Vadošais partneris - Latgales 

plānošanas reģions, partneri - Daugavpils pilsētas dome, Rēzeknes novada pašvaldība, Balvu novada 

pašvaldība, Dagdas novada pašvaldība, Pleskavas apgabala Porhovas rajona administrācija, Pleskavas 

apgabala Garantiju un Uzņēmējdarbības attīstības fonds. Projekta “Amatniecība bez robežām” ilgums ir 

39 mēneši, kopējās izmaksas 799 740,50 euro, programmas finansējums – 719 766,45 euro. 

Augšdaugavas novada pašvaldības daļa projektā ir 61 500,00 euro. 

Projekta ietvaros Raiņa mājā Berķenelē senās klēts ēkā izveidota amatu darbnīca „Klēts” - 

tekstilizstrādājumu radošo darbnīcu telpas. Būvdarbu laikā ir atjaunota ēkas  fasāde, jumts, logi un durvis, 

veikti iekšdarbi, sakārtojot sienas, grīdas un griestus ēkas abos stāvos, turklāt tika stiprināti ēkas pamati. 

Iekštelpās ir uzbūvētas vēl vienas kāpnes, lai varētu ērti nokļūt amatu darbnīcā, kurai telpas izveidotas 

otrajā stāvā. Blakus darbnīcai tagad atradīsies arī izstāžu zāle. Pirmajā stāvā, kur izveidota 

daudzfunkcionāla telpa dažādu pasākumu rīkošanai, izveidots vējtveris, kuram izgatavotas jaunas durvis 

senlaicīgā stilā, ir saglabātas klēts oriģinālās ārdurvis. 

Atjaunotajā klētī 2021.gadā ir notikuši vairāki pasākumi – radošā nometne bērniem, skatuves 

runas konkurss “Zelta sietiņš”, radošās darbnīcas (lellīšu izgatavošana no diegiem, ziepju veidošana, 

koka rotaļlietu krāsošana), atklātas 3 izstādes. 



25 

 

 

 

Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” specifiskais atbalsta mērķis 4.4.2. 

„Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes 

paaugstināšanu un AER izmantošanu pašvaldību ēkās”, apstiprinātā projekta summa                         

1 542 144.28 euro. 

2021.gada 17.jūnijā ir pieņemts ekspluatācijā objekts Sociālo pakalpojumu centra “Pīlādzis” 

ēkas energoefektivitātes paaugstināšana Lielā iela 43, Kalupe, Kalupes pagasts, Augšdaugavas novads 

(2 kārtās), kurā kopš 2020.gada marta notika būvniecības darbi projekta “Sociālo pakalpojumu centra 

“Pīlādzis” ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai”, Nr.4.4.2.0/17/I/097,  īstenošanā. 

Kopējā projekta summa - ERAF finansējums  56.53% jeb 466 171,00 euro, valsts budžeta 

dotācija pašvaldībām - 13.04% jeb 107 542,95 euro, pašvaldības finansējums - 30.43% jeb                         

250 938,71 euro, publiskās neattiecināmās izmaksas - 717 491,62 euro, kuras finansē pašvaldība. 



26 

 

  

Pirms projekta 

 

Īstenojot projektu 

 

Objekts pieņemts ekspluatācijā 



27 

 

Lai nodrošinātu ēkas energoefektivitātes paaugstināšanu un radītu atbilstošus sadzīves apstākļus 

iestādes iemītniekiem, dome iegulda gan pašvaldības budžeta līdzekļus, gan Valsts kases aizņēmuma 

līdzekļus. 

Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt 

pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai 

dzīvei un integrācijai sabiedrībā". DI plānā apstiprinātā projekta summa 1 346 004, 38 euro. 

Projektu "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai 

Daugavpils novadā", Nr. 9.3.1.1/19/I/037, pašvaldība īsteno kopš 2020.gada 2.februāra, kad  noslēgta 

vienošanās ar CFLA par tā īstenošanu. Kopējā projekta summa 1 346 004,38 euro, tai skaitā ERAF 

finansējums 971 059,39 euro jeb 72,14 %, Valsts budžeta finansējums 42 093,09 euro jeb 3,13%, valsts 

budžeta dotācija pašvaldībām 49 951.49 euro jeb 3.71%, pašvaldības finansējums 282 900,41 euro jeb 

21,02%. 

Projekta ietvaros, saskaņā ar Latgales plānošanas reģiona izstrādāto un apstiprināto 

Deinstitucionalizācijas (DI) plānu, plānots attīstīt plašu sabiedrībā balstītu pakalpojumu klāstu. 

DI plāna ietvaros, piesaistot ERAF finansējumu, tiks veidota infrastruktūra, lai nodrošinātu 

sabiedrībā balstītu pakalpojumu sniegšanu ārpusģimenes aprūpē esošiem bērniem, bērniem ar 

funkcionālajiem traucējumiem un pieaugušām personām ar garīga rakstura traucējumiem (GRT). 

 Nr. 

p.k. 

Pakalpojums Klientu 

skaits 

Pakalpojumu sniegšanas vietas adrese 

1.                   Pieaugušie ar GRT: Grupu 

dzīvokļi 

16 Skolas iela 15, Nīcgale, Nīcgales pagasts, 

Daugavpils novads /nodrošinot atsevišķu ieeju/ 

2.                   Pieaugušie ar GRT: Dienas 

aprūpes centrs 

35 1) “Rūpes”, Višķu tehnikums, Višķu pagasts, 

Daugavpils novads 

2) Daudzfunkcionālais centrs “Skrudaliena”,  Miera 

iela 12, Skrudaliena, Skrudalienas pagasts, 

Daugavpils novads 

3.                   Pieaugušie ar GRT: 

Specializētās darbnīcas 

20 Skolas iela 15, Nīcgale, Nīcgales pagasts, 

Daugavpils novads /nodrošinot atsevišķu ieeju/ 

4.                   Bērni ar FT: Sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu 

centrs 

24 Daugavas iela 2, Krauja, Naujenes pagasts, 

Daugavpils novads /nodrošinot atsevišķu ieeju/ 

5.                   ĢVPP 8 Daugavas iela 2, Krauja, Naujenes pagasts, 

Daugavpils novads 

6.                   Jauniešu māja 8 Daugavas iela 2, Krauja, Naujenes pagasts, 

Daugavpils novads 

 



28 

 

Bērni ar FT: Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centrs, ĢVPP,  Jauniešu māja. 

Projekta rezultātā Sociālās aprūpes un atbalsta centra “Avots” pārbūvētajā ēkā un labiekārtotajā 

teritorijā Daugavas iela 2, Krauja, Naujenes pagasts, Augšdaugavas novads, saskaņā ar apstiprināto 

Latgales plānošanas reģiona DI plānu”, kopš 2020.gada darbojas ģimeniskās vides pakalpojumi: 

ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma centrs “Kamoliņš” un “Jauniešu māja”. Savukārt 2021.gada 

17.augustā notika Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centra bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 

atvēršana. Centrs ir aprīkots ar multisensorās istabas aprīkojumu (30 pozīcijas), fizioterapijas 

pakalpojuma un kabineta aprīkojumu (77 pozīcijas) un smilšu terapijas kabineta aprīkojumu (28 

pozīcijas). Rehabilitācijas centrā darbosies fizioterapeits, ergoterapeits, psihologs un audio logopēds. 

Centrs pavērs unikālu iespēju bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un viņu vecākiem vienuviet 

saņemt pakalpojumus četru kvalificētu speciālistu uzraudzībā. Multisensorā istaba tiks izmantota 

ergoterapijas un fizioterapijas nodarbībām vai psihologa vajadzībām. Ar uzstādītā aprīkojuma  palīdzību 

speciālisti darbosies, lai attīstītu bērniem dažādas iemaņas, kuras noteiktu iemeslu dēļ nav attīstījušās 

(atmiņa, tauste, garša, redze, skaņa, smaržas un kustības sajūtas).Multisensorās istabas mērķis ir panākt, 

lai bērni, klienti atrod harmoniju ar sevi un apkārtējo pasauli. 

 

 

 



29 

 

 

Dienas aprūpes centri pieaugušajām personām ar GRT: Daudzfunkcionālais centrs 

“Skrudaliena”,  Miera iela 12, Skrudaliena, Skrudalienas pagasts, un “Rūpes”, Višķu tehnikums, 

Višķu pagasts, Augšdaugavas novads. 

2021.gada 25.janvārī pieņemts ekspluatācijā objekts vides pieejamības nodrošināšana 

daudzfunkcionālajā centrā “Skrudaliena”, Miera iela 12, Skrudaliena, Skrudalienas pagast, 

Augšdaugavas  novads, kas nepieciešami dienas aprūpes centra izveidei. Ēkā veikta esošās ieejas 

pielāgošana: vēsturisko ārdurvju un virsloga restaurācija, kāpņu remonts, divu pacēlāju uzstādīšana 

personu ar īpašām vajadzībām nokļūšanai ēkas foajē, kā arī pacēlāja uzstādīšana pieejas nodrošināšanai 

uz ēkas 3.stāvu un sanitārā mezgla pielāgošana.  

 

 



30 

 

 

Objekts pieņemts ekspluatācijā 

2021.gada 19. janvārī saņemts aprīkojums šūšanas un filcēšanas darbnīcām  dienas aprūpes 

centros. 

Pieaugušie ar GRT: Grupu dzīvokļi un specializētās darbnīcas Skolas iela 15, Nīcgale, Nīcgales 

pagasts, Augšdaugavas novads. 

Projekta ietvaros, pamatojoties uz izstrādāto būvprojektu “Skolas telpu grupu pārbūve par grupu 

dzīvokļiem un specializētām darbnīcām (divas kārtas) Skolas ielā 15, Nīcgalē, Nīcgales pag., Daugavpils 

nov.”, kopš 2021.gada septembra notiek būvdarbi ēkā Skolas iela 15, Nīcgale, Nīcgales pagasts, lai tajā 

izveidotu grupu dzīvokļus un specializētās darbnīcas pieaugušām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem (GRT). Plānotais klientu skaits grupu dzīvokļos - 16 personas un specializētajās darbnīcās 

- 20 personas.  Būvdarbu gaitā paredzēts izveidot jaunu, personām ar īpašām vajadzībām pielāgotu ieeju 

specializētajās darbnīcās, uzstādīt pacēlāju, logu un durvju nomaiņu, ēkas fasādes atjaunošanu, jumta 

nomaiņu, veikt telpu pārplānošanu, izbūvējot dzīvokļus, virtuves, sanitāros mezglus, dušas telpas un 

telpas darbiniekiem, kā arī veikt teritorijas labiekārtošanu. Būvdarbu termiņš 2022.gada marts. Līdz 

projekta noslēgumam - 2022.gada 30.jūnijam, ir paredzēts iegādāties mēbeles un aprīkojumu gan grupu 

dzīvokļiem, gan specializētajam darbnīcām keramikas, šūšanas un filcēšanas un kokapstrādes jomās, lai 

uzsāktu sniegt sociālos pakalpojumus. 



31 

 

 

 

Būvdarbu gaitā 

Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” specifiskais  atbalsta mērķis 8.4.1 

“Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo kompetenci”. 

  Salīdzinot ar citām pieteikšanās kārtām, par 6.kārtu Augšdaugavas novada iedzīvotājiem bija 

mazāka interese.  Atšķirībā no citām pieteikšanās kārtām, šajā ikvienam strādājošajam vecumā no                        

25 gadiem bija iespēja pieteikties vienīgi digitālo prasmju apguvei kādā no 412 programmām 47 izglītības 

iestādēs visā Latvijā. 

ES fondu pieaugušo izglītības projektā “Nodarbināto personu profesionālās kompetences 

pilnveide” katra persona varēja iesniegt pieteikumu līdz 43 dažādām programmām. No: 

1.         Daugavpils novada tika saņemts 81 pieteikums no 68 personām. 

2.         Ilūkstes novada tika saņemti 26 pieteikumi no 23 personām. 

 Programmai varēja pieteikties ikviens strādājošais vecumā no 25 gadiem, izvēloties kādu no 

piedāvātajām 412 izglītības programmām 47 izglītības iestādēs Latvijā. Izglītības programmas aptvēra 

gan digitālās pamatprasmes, gan padziļinātu augstākā zināšanu līmeņa digitālo prasmju mācības 

pieaugušajiem 12 kompetencēs. 



32 

 

Projekta mērķis: 

Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo kompetenci, lai laikus novērstu darbaspēka kvalifikācijas 

neatbilstību darba tirgus pieprasījumam, veicinātu strādājošo konkurētspēju un darba produktivitātes 

pieaugumu 

 Projekta mērķa grupa - strādājošie iedzīvotāji: 

• vecumā no 25 gadiem līdz neierobežotam vecumam (arī strādājoši pensionāri); 

• ar nepabeigtu vai pabeigtu izglītību (t.sk. pamatizglītību, vispārējo vidējo, profesionālo vai 

augstāko izglītību). 

Priekšrocības uzņemšanā sociālā riska grupu nodarbinātajiem, ja būs augsts pieteikumu skaits: 

❖ vecumā no 45 gadiem, kuri strādā profesiju klasifikatora 5., 7., 8. un 9. pamatgrupu profesijās: 

• pakalpojumu un tirdzniecības darbinieki (piemēram, konduktori, pārdevēji, ielu tirgotāji, 

kasieri, sanitāri, apsargi, u.c.) 

• kvalificēti strādnieki un amatnieki (piemēram, juvelieri, podnieki, maiznieki, kurpnieki, 

u.c.) 

• iekārtu un mašīnu operatori un izstrādājumu montieri (piemēram, karjera strādnieki, 

transporta līdzekļu vadītāji, u.c.) 

• vienkāršās profesijas (piemēram, apkopēji, veļas mazgātāji, krāvēji, iesaiņotāji, atkritumu 

savācēji, sētnieki, kurjeri, u.c.) 

❖ vecumā no 50 gadiem, kas NVA projektā „Atbalsts ilgākam darba mūžam” saņēmuši 

rekomendāciju profesionālās tālākizglītības, profesionālās pilnveides vai neformālās izglītības 

programmas apguvei, 

❖ bēgļiem un personām ar alternatīvo statusu. 

Mērķa grupai pieejamais atbalsts. 

Mācību maksa: 

•          mācību maksu 90% apmērā sedz ES fondi un valsts, 10% ir strādājošā līdzmaksājums, 

•          mācības bez maksas ir personām ar maznodrošinātās vai trūcīgās personas statusu. 

•          pieaugušo izglītības koordinatora konsultācija projekta sadarbības pašvaldībās, 

•          karjeras konsultanta konsultācija (darba laikā pēc iepriekšēja pieraksta) tuvākajā NVA filiālē. 

Cits atbalsts: 

•          asistenta vai surdotulka izmaksu kompensācija strādājošajiem ar invaliditāti, 

•          atbalsts reģionālajai mobilitātei strādājošajiem, kuriem piešķirts maznodrošinātas vai trūcīgas 

personas statuss. 

Projektā pieejamie izglītības pakalpojumi. 

 

 



33 

 

Pieejamo mācību veidi: 

•          profesionālās tālākizglītības programmas (480 - 1280 stundas), kuru noslēgumā var saņemt 

kvalifikācijas apliecību un iegūt profesiju, 

•          profesionālās pilnveides programmas (160 - 320 stundas), kuru noslēgumā var saņemt 

profesionālās pilnveides apliecību, 

•          neformālās izglītības programmas (ne vairāk kā 159 stundas), kuru noslēgumā var saņemt 

sertifikātu. 

Ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās kompetences novērtēšana -  ja darba 

tirgum nepieciešamās prasmes ir jau iegūtas darba vidē vai citur, strādājošais vecumā no 25 gadiem var 

izmantot iespēju ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās kompetences novērtēšanai. 

Norvēģijas finanšu instrumenta 2014.–2021.gada perioda programma “Klimata pārmaiņu 

mazināšana, pielāgošanās tām un vide”. 

Augšdaugavas novada pašvaldība 2021.gadā uzsākusi īstenot projektu Nr. NFI/AK/01 

“Vēsturiski piesārņotās vietas “Višķu profesionālās vidusskolas mazuta glabātava” sanācija Višķu 

pagastā, Augšdaugavas novadā”. Projekta mērķis ir vēsturiski piesārņotās vietas “Višķu profesionālās 

vidusskolas mazuta glabātava”, Augšdaugavas novadā ar kadastra numuru 44980050048 un zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 44980050708 sanācija (piesārņotas vietas attīrīšana un atveseļošana 

vismaz līdz tādai pakāpei, ka turpmāk cilvēku veselība vai vide netiek apdraudēta un attiecīgo teritoriju 

iespējams izmantot noteiktai saimnieciskai darbībai), lai panāktu augsnes un grunts kvalitātes uzlabošanu 

un novērstu apdraudējumu iedzīvotāju veselībai un videi. Augšdaugavas novada pašvaldības partneri šajā 

projektā ir biedrība “Višķu attīstībai” un donorvalsts projekta partneris “Henric Johansson Konsult”. 

Projekta ilgums no 01.08.2021. līdz 30.04.2024. Projekta īstenošanai kopējās attiecināmās izmaksas ir                

1 682 189,00 euro, t.sk. programmas finansējums 1 429 861,00 euro, saņēmēja līdzfinansējums                             

252 328,00 euro. Projektā plānotās aktivitātes: 

-         Sanācijas pakalpojums ar būvdarbu komponenti; 

-           Ar sanācijas pakalpojumu un infrastruktūras demontāžas būvdarbu īstenošanu saistītie pakalpojumi  

(AU, BU); 

-           Monitoringa tīkla izveide; 

-           Pieredzes, zināšanu un labās prakses apmaiņas pasākumi; 

-           Sabiedrības izpratnes veicināšanas kampaņa; 

-           Komunikācija un publicitāte. 

2021.gadā uzsākta sabiedrības izpratnes veicināšanas kampaņa, organizēts vizuālās mākslas 

darbu konkurss "Klimata pārmaiņas - ko ES varu darīt?", sagatavota virtuālā izstāde.  



34 

 

 

Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Leader + programma. Kopējā projekta 

summa 60 379,00 euro. 

Projekta “Daugavpils novada kapsētu digitalizācija”, Nr.19-03-AL28-A019.2201-000009, 

ietvaros digitalizētas 46 lielākās kapsētas 62,09 ha platībā Ambeļu, Biķernieku, Demenes, Dubnas, 

Kalkūnes, Kalupes, Līksnas, Maļinovas, Naujenes, Nīcgales, Salienas, Skrudalienas, Sventes, Tabores, 

Vaboles, Vecsalienas, Višķu pagasta teritorijās. Vienotajā kapsētu bāzē www.cemety.lv iedzīvotāji var 

apskatīt informāciju par apbedītajiem tuviniekiem, papildināt datus, piemēram, sniegt detalizētu 

informāciju par saviem piederīgajiem, kas ir apbedīti, virtuāli izstaigāt visu kapsētu. Katram 

apbedījumam izveidots atsevišķs fails, kurā pieejama informācija par apbedītajiem un apbedījuma vietas 

fotogrāfijas. Tāpat šajā datu bāzē būs atrodama informācija par kapusvētkiem, svecīšu vakariem, par 

kapsētu infrastruktūru un cita nozīmīga informācija. Pašvaldības kapsētu pārvaldniekiem ir nodrošināta 

lietotāja pieeja sistēmai, nodrošinot informācijas uzturēšanu ne tikai par apbedītājām personām, bet arī 

par līgumiem (kapa vietu īpašniekiem), rēķiniem, aktēšanu (nekopto kapa vietu uzskaiti), statistiku 

(apbedījumu skaits, brīvās vietas u.c.), kapsētas notikumiem (piemēram, kapu svētkiem), kapsētas 

infrastruktūru (soliņi, atkritumu vietas, ūdens ņemšanas vietas u.c.). t.i.: visa kapsētā pieejamā 

informācija ir apkopota vienā sistēmā. 

Kopējās projekta izmaksas ir 60 379,00 euro, attiecināmas izmaksas 50 000,00 euro, t.sk. 

publiskais finansējums - 90% 45 000,00 euro. 

http://www.cemety.lv/


35 

 

 
 

Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Atbilstoši 

pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un 

atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās" piektajā projektu iesniegumu atlases 

kārtā. 

2021.gadā sagatavoti un iesniegti divi pašvaldības ēku energoefektivitātes paaugstināšanas 

projekti uz kopējo summu 3 015 489,25 euro. 

1. Projekts “Daugavpils būvniecības tehnikuma izglītības programmas īstenošanas vietas “Višķi” 

mācību korpusa ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana“. Plānotās izmaksas ir                                 

2 494 351,49 euro. Plānotās attiecināmās izmaksas sastāda 1 357 377,81 euro, t.sk ERAF finansējums -                

1 153 771,14 euro jeb 85% no kopējām attiecināmajām izmaksām, valsts budžeta dotācija -                                       

50 901,67 euro jeb 3,75 % no kopējām attiecināmajām izmaksām un pašvaldības līdzfinansējums -                         

152 705,00 euro jeb 11,25 % no kopējām attiecināmajām izmaksām. Plānotās neattiecināmās izmaksas 

ir 1 136 973,68 euro. 

2. Projekts “Pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” filiāles Bebrenē energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi” plānotās izmaksas ir 521 137,76 euro no kurām ERAF finansējums -                          

442 967,10 euro  jeb 85%, valsts budžeta dotācija - 19 542,67 euro jeb 3,75% un pašvaldības 

līdzfinansējums – 58 627,99 euro  jeb 11,25%. 

Projekti iesniegti CFLA 2021.gada decembrī un atrodas vērtēšanā. 

Iesniegtie pašvaldības investīciju projekti 

2021.gadā tika veikts darbs pie vairāku projektu sagatavošanas un iesniegšanas atbilstoši Ministru 

kabineta 2021.gada 11.februāra noteikumiem  Nr.104 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek 

izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku  mazināšanai un 

novēršanai”: 



36 

 

1. Pašvaldības investīciju projekts “Bērnu un jauniešu centra ēkas pārbūve par bibliotēku 

Daugavas ielā 34, Krauja, Naujenes pagasts”. Projekta kopējā summa sastāda 343032,41, būvdarbu 

summa  sastāda 266 892,22 eiro ; 

2. Pašvaldības investīciju projekts “Daugavpils būvniecības tehnikuma izglītības programmas 

īstenošanas vietas Višķos mācību vides atjaunošana” . Projekta kopējā summa ir 617 927,75 euro, 

būvdarbu summa  - 603 892,96 euro; 

3. Pašvaldības investīciju projekts “Daugavpils novada pašvaldības ceļu  (86-37)  “Vārpene – 

Ezerne - Saulkalni”  pārbūve Skrudalienas pagastā,  (88-13) “Svente – Gulbji” seguma atjaunošana 

Sventes pagastā un Daugavas ielas posma asfalta seguma atjaunošana Līksnas pagastā”: 

3.1. “Vārpene – Ezerne - Saulkalni” pārbūve Skrudalienas pagastā - projekta kopējā summa ir 

398 713,55 euro, būvdarbu summa  - 390 654,55 euro; 

3.2. “Svente – Gulbji” seguma atjaunošana Sventes pagastā - projekta kopējā summa ir                                   

357 374,37 euro, būvdarbu summa  - 346 726,37 euro; 

3.3. ́ Daugavas ielas posma asfalta seguma atjaunošana Līksnas pagastā” - projekta kopējā summa 

ir 48 973,56 euro, būvdarbu summa  - 48 265,56 euro. 

4. Pašvaldības investīciju projekts “Sventes vidusskolas teritorijas labiekārtošana, sporta laukumu 

un bērnu rotaļu laukumu pārbūve” - projekta kopējā summa ir 989 156,37 euro; 

5. Pašvaldības investīciju projekts “PII “Sprīdītis” Daugavas iela 4 ,Nīcgalē, Nīcgales pagastā 

vienkāršota atjaunošana darbības nodrošināšanai atbilstoši higiēnas prasībām”- projekta kopējā summa 

ir 335 858,76 euro. 

6. Pašvaldības investīciju projekts “Īres dzīvokļu izveidošana Daugavpils novada pašvaldības 

īpašumā esošajās ēkās”- projekta kopējā summa ir 258 362 euro. 

7. Pašvaldības investīciju projekts “Špoģu vidusskolas materiāltehniskās bāzes uzlabošana 

mūsdienīgas mācību vides un kvalitatīvas izglītības nodrošināšanai”- projekta kopējā summa ir                            

179 276,40 euro ar pievienotās vērtības nodokli. 

Gatavošanās jaunajam Eiropas Savienības struktūrfondu plānošanas periodam 2021.–2027.gadam 

  2021.gada nogalē tika veikts darbs pie gatavošanās ES fondu 2021-2027.gada plānošanas perioda 

finansējuma, t.sk. Atveseļošanas un noturības mehānisma, Taisnīgas pārkārtošanās fonda un citu finanšu 

instrumentu līdzekļu piesaistei, lai nodrošinātu augstas gatavības projektu sagatavošanu. 

Sagatavotas un iekļautas projektu idejas uz kopīgo summu 464 696,00 eiro, t.sk., lai nodrošinātu 

prioritāri nozīmīgu augstas gatavības projektu sagatavošanu, plānotas izmaksas būvprojektu izstrādei 

šādiem pašvaldības objektiem:   

1.  “Sociālā atbalsta un aprūpes centra "Avots” katlu telpas modernizācija” un “Medumu speciālās 

pamatskolas katlu mājas modernizācija” – provizoriskās izmaksas būvprojekta izstrādei                    

12 000,00 euro paredzēt no pašvaldības vides aizsardzības līdzekļiem. 



37 

 

2.  Laucesas pagasta administratīvās ēkas, Laucesas pamatskolas un kultūras nama siltumapgādes 

sistēmas pārbūve  – provizoriskās izmaksas būvprojekta izstrādei 7896,00 euro paredzēt no 

pašvaldības vides aizsardzības līdzekļiem. 

3.  Augšdaugavas novada pašvaldības centrālās administrācijas ēkas pārbūve /1.kārta iekštelpu pārbūve/ 

- provizoriskās izmaksas būvprojekta izstrādei 40 000,00 euro. 

1.4.  Ielu apgaismojuma atjaunošana un izbūve /Ilūkste, Nīcgale, Saliena, Silene, Kumbuļi/ - 

provizoriskās izmaksas būvprojekta izstrādei 17 800,00 euro paredzēt no pašvaldības vides 

aizsardzības līdzekļiem. 

1.5.  Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “NAUJENES PAKALPOJUMU SERVISS” Kalupes ciema katlu 

mājas siltumapgādes tīklu modernizācija un katlu nomaiņa un katlu mājas modernizācija - 

provizoriskās izmaksas tehniskās dokumentācijas izstrādei 10 000,00 euro paredzēt no pašvaldības 

vides aizsardzības līdzekļiem. 

1.6.  Naujenes kultūras centra ēkas energoefektivitātes paaugstināšana - provizoriskās izmaksas 

būvprojekta izstrādei 20 000,00 euro paredzēt no pašvaldības vides aizsardzības līdzekļiem. 

1.7.  Sventes Tautas nama ēkas energoefektivitātes paaugstināšana - provizoriskās izmaksas būvprojekta 

izstrādei 20 000,00 euro paredzēt no pašvaldības vides aizsardzības līdzekļiem. 

1.8.  Veselības un sociālās aprūpes centra "Subate" ēkas energoefektivitātes paaugstināšana - 

provizoriskās izmaksas būvprojekta izstrādei 20 000,00 euro paredzēt no pašvaldības vides 

aizsardzības līdzekļiem. 

1.9.  Bebrenes pagasta pārvaldes administratīvās ēkas daļas nojaukšana un ēkas energoefektivitātes  

paaugstināšana - provizoriskās izmaksas būvprojekta izstrādei 40 000,00 euro paredzēt no 

pašvaldības vides aizsardzības līdzekļiem. 

10.  Dienesta viesnīcas ēkas /10, Višķu tehnikums/ pārbūve un energoefektivitātes paaugstināšana - 

provizoriskās izmaksas būvprojekta izstrādei 40 000,00 euro paredzēt no pašvaldības vides 

aizsardzības līdzekļiem. 

11.  Pašvaldības ēku energosertifikātu izstrāde /10 objektiem/ - provizoriskās izmaksas būvprojekta 

izstrādei 10 000,00 euro paredzēt no pašvaldības vides aizsardzības līdzekļiem. 

12.  Inovatīvas, iekļaujošas un kvalitatīvas speciālās profesionālās izglītības vides  attīstība 

Dienvidlatgalē, Medumu speciālās skolas internāta telpu  izveide atbilstoši higiēnas prasībām un 

speciālās izglītības profesionālo programmu piedāvājuma paplašināšana) - provizoriskās izmaksas 

būvprojekta izstrādei 20 000,00 euro. 

13.  Ģimeniskai videi pietuvināts ilgstošas aprūpes pakalpojums pensijas vecuma personām 

/infrastruktūra, moduļu tipa mājas 12 senioriem Višķu tehnikums/ - provizoriskās izmaksas 

būvprojekta izstrādei nepieciešamo inženierkomunikāciju nodrošināšanai  20 000,00 euro. 



38 

 

14.  Valsts un  pašvaldības ēku vides pieejamības nodrošināšanas  pasākumi -  vides pieejamības 

nodrošināšanai "Pagasta pārvalde", Stendera iela 7, Eglaine, Eglaines pagasts, Brīvības iela 7, 

Ilūkste, Tirgus laukums 18, Subate – provizoriskās izmaksas būvprojektu izstrādei 15 000,00 euro. 

15.  Mājokļa /privātā/  pielāgošana  personām ar invaliditāti - provizoriskās izmaksas būvprojektu 

izstrādei 2 000,00 euro. 

1.16.  Sociālo vai pašvaldības īres mājokļu veidošana, ņemot vērā dažādu vecuma grupu un sociālo grupu 

mājokļu vajadzības /pašvaldības mājas atjaunošana Subatē/ - provizoriskās būvprojekta izmaksas 

izmaksas 20 000,00 euro. 

1.17.  Pansijas "Mūsmājas "Dižkoks" bijušās sporta zālēs nojaukšana un filiāles izveide Raudā - 

provizoriskās izmaksas būvprojektu izstrādei  30 000,00 euro. 

18.   Naujenes sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības centra ēkas energoefektivitātes paaugstināšana 

un vides pieejamības nodrošināšana -  provizoriskās izmaksas būvprojektu izstrādei 20 000,00 euro 

paredzēt no pašvaldības vides aizsardzības līdzekļiem. 

19.Veselības centra "Ilūkste" jaunā korpusa ēkas energoefektivitātes paaugstināšana - provizoriskās 

izmaksas būvprojektu izstrādei 30 000,00 euro paredzēt no pašvaldības vides aizsardzības 

līdzekļiem. 

20.  Latgales lauksaimniecības precīzo tehnoloģiju pārneses un mācību centra izveide - Višķu 

būvniecības tehnikums, degradētās teritorijas revitalizācija - provizoriskās izmaksas būvprojektu 

izstrādei 70 000,00 euro. 

Ilūkstes pilsētas administrācijas realizētie projekti 

2021.gadā Ilūkstes pilsētas administrācija turpināja īstenot projektu sabiedrības veselības 

uzlabošanā un slimību profilaksē “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei Augšdaugavas novada Ilūkstes apkārtnē, Nr.9.2.4.2/16/I/058”. Projekta mērķis ir uzlabot 

pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem visiem Ilūkstes un tuvējās 

apkārtnes iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem 

iedzīvotājiem. Projekts tiek īstenots kopš 2017.gada un noslēgsies 2023.gadā, tā kopējās izmaksas 

sastāda 156064,00 euro (85%  finansē ESF, 15% ir valsts budžeta finansējums). Projekta mērķa grupa ir  

Ilūkstes un apkārtnes iedzīvotāji, īpaši  bērni, trūcīgās un maznodrošinātās personas, bezdarbnieki, 

personas ar invaliditāti, iedzīvotāji, kuri vecāki par 54 gadiem un iedzīvotāji, kuri dzīvo lauku teritorijā. 

2021.gadā tika īstenoti šādi veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi: vingrošana dabā 

fizioterapeita vadībā iedzīvotājiem Eglainē, Šēderē, Pilskalnē un Subatē, tika rīkotas veselīga uztura 

meistarklases “Uzturs- balsts veselīgam dzīvesveidam” Eglainē, Šēderē, Pilskalnē un Subatē, jaunieši 

devās sevis izzināšanas pārgājienā psihoemocionālās pašsajūtas uzlabošanai, skolēni piedalījās 

semināros par atkarību jautājumiem, iedzīvotāji vecumā  no 54 gadiem, trūcīgās un/ vai maznodrošinātās 

personas, bezdarbnieki un personas ar invaliditāti turpināja apmeklēt peldēšanas nodarbības baseinā, tika 



39 

 

uzsāktas vingrošanas nodarbības ūdenī bērniem līdz 6 gadu vecumam, taču tās tika pārtrauktas sakarā ar 

Covid-19 epidemioloģiskajiem ierobežojumiem. 

 

 

2021.gadā turpinājās projekta īstenošana sociālā darba pilnveidošanai “Deinstitucionalizācijas 

projekta īstenošana Latgales plānošanas reģionā, Nr. 9.2.2.1./15/I/005”. Projekta mērķis ir palielināt 

ģimeniskai videi pietuvinātu un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem un bērniem ar invaliditāti. Projekta mērķa grupa: 

bērni ar invaliditāti, pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem, kuras potenciāli var nonākt 

valsts ilgstošas aprūpes institūcijā un kurām ir noteikta smaga vai ļoti smaga invaliditāte (I vai II 

invaliditātes grupa), pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem, kuras no valsts finansētām 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijām pāriet uz dzīvi sabiedrībā (vēlās un spēj 

uzsākt neatkarīgu dzīvi). Projekta ietvaros 2021.gadā tika nodrošināti šādi sociālie pakalpojumi: dienas 

aprūpes centra pakalpojums pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem  ar vietu skaitu 14 

personām Kastaņu iela 38A, Ilūkste, specializētās darbnīcas pakalpojums pilngadīgām personām ar 

funkcionāliem traucējumiem ar vietu skaitu 8 personām Kastaņu iela 38A, Ilūkst6, grupu dzīvokļa 



40 

 

pakalpojums pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem ar vietu skaitu 16 personām 

Pašuliene 4, Šēderes pagasts. Dienas aprūpes centru apmeklēja 16 personas ar garīga rakstura 

traucējumiem, no tām 9 personas pakalpojumu saņēma projekta ietvaros. Dienas aprūpes centrā klienti 

pavadīja laiku ar iespējām piedalīties dažādās nodarbībās un nodarbēs - veikt iemīļotos rokdarbus un 

apgūt jaunus rokdarbus, veikt dažādus citus  radošus darbus un apgūt jaunas radošā darba tehnikas, zīmēt, 

izkrāsot zīmējumus, spēlēt galda spēles, veikt un apgūt mājsaimniecības darbiņus, piedalīties sportiskās 

un fiziskās aktivitātēs, kulinārijas nodarbībās, piedalīties mākslinieciskajā pašdarbībā. Tika organizētas 

ekskursijas. Pieejami fizioterapeita pakalpojumi, sociālā darbinieka konsultācijas un nodarbības.  

Specializētājās darbnīcās darbojās arī 16 personas, un 10 no tām - projekta ietvaros. Specializētajās 

darbnīcās tika piedāvātas aušanas nodarbības, sveču liešana, dekoratīvā kokapstrāde. Klientiem tās ir 

iespējas apgūt jaunas radošo darbu prasmes un zināšanas un interesanti pavadīt laiku. Grupu dzīvokļos 

dzīvo 7 personas, 4 personas izmanto šo pakalpojumu projekta ietvaros, tika nodrošināta nepieciešamā 

palīdzība, individuālais atbalsts un darbs atbilstoši klienta vajadzībām, prasmēm un spējām. Pēc 

vajadzības tika nodrošinātas individuālas vai grupu nodarbības ēdiena gatavošanā, personīgo naudas 

līdzekļu plānošanā, kā ari citas tematiskās nodarbības klientu prasmju, spēju un zināšanu pilnveidošanai. 

Palīdzību, individuālo darbu  un atbalstu nodrošināja aprūpētājas, sociālais darbinieks, sociālais 

rehabilitētājs un sociālais mentors. Diviem bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuri dzīvo ģimenēs 

tika nodrošināts “atelpas brīža” pakalpojums un vienam bērnam- fizioterapeita pakalpojumu. Projekta 

„Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Latgales reģionā, Nr.9.2.2.1/15/I/005” saņemtais 

finansējums sabiedrība balstīto pakalpojumu nodrošināšanai 2021.gadā ir 18173,66 euro. 

 

2021.gadā turpinājās projektu īstenošana izglītības jomā. Tika īstenotas projekta „Atbalsts 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” (Nr. 8.3.2.2./16/I/001) aktivitātes. Projektu finansē 

Eiropas Sociālais fonds un koordinē Valsts izglītības satura centrs. Projekta mērķis ir nodrošināt Latvijas 

izglītības pakalpojumu daudzveidību, kas balstīti uz individuālās mācību pieejas attīstību un ieviešanu 

vispārējās izglītības iestādēs, tādējādi uzlabojot izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus. 

Projekta galvenās darbības - ilgtspējīgas pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu atbalsta sistēmas izveide 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai (metodoloģisku ieteikumu izstrāde un pielietošanas 



41 

 

mācības, IKT resursi, pedagogu profesionālās kompetences pilnveide, ārvalstu metodiku ieviešana), 

ilgtspējīgu individuālās pieejas attīstības pasākumu nodrošināšana mācību satura apguvei un ārpusstundu 

pasākumu veidā. Projekta īstenošanas rezultātā izglītības iestādes izstrādā un ievieš  izglītojamo 

vajadzībām atbilstošas individuālās pieejas mācību sasniegumu veicināšanai (individualizētās 

nodarbības, nodarbību cikli, mācību vizītes, u.c.), kā arī nodrošina alternatīvu neformālās izglītības 

pasākumu kopu (tematiskās nometnes, konkursus, inovatīvas interešu izglītības programmas, u.c.), kā arī 

pedagogu profesionālās pilnveides pasākumus. 2021. gadā projekta ietvaros atbalstu saņēma Ilūkstes 

Raiņa vidusskolas izglītojamie un attālināto mācību laikā Bebrenes vispārizglītojošās un profesionālās 

vidusskolas izglītojamie. 

Ilūkstes novada pašvaldība kā sadarbības partneris ar izglītības kvalitātes valsts dienestu turpināja 

īstenot Eiropas Sociālā fonda projektu Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai”, lai mazinātu to bērnu un jauniešu skaitu, kas pārtrauc mācības un nepabeidz skolu un 

veidotu atbalstošu un iekļaujošu skolas vidi ikvienam skolēnam. Projekts veicina ilgtspējīgas sadarbības 

sistēmas veidošanu starp pašvaldību, skolu, pedagogiem un vecākiem, lai laikus identificētu bērnus un 

jauniešus ar risku pārtraukt mācības un sniegtu viņiem personalizētu atbalstu,  paaugstinātu  skolēnu 

motivāciju mācīties. Projekts sniedz šādu atbalstu skolēniem: katram projektā iesaistītajam 

izglītojamajam pedagogs semestra sākumā izveido individuālo atbalsta plānu, kurā izvērtē mācību 

pārtraukšanas riskus un paredz nepieciešamos atbalsta pasākumus šo risku mazināšanai,tiek nodrošinātas 

pedagogu un atbalsta personāla konsultācijas, tiek piešķirtas kompensācijas sabiedriskā transporta 

biļetēm, naktsmītņu izdevumu kompensācijas, ēdināšanas izdevumu kompensācijas, individuālo mācību 

līdzekļu iegādes izdevumu kompensācijas. Projekta PuMPuRS īstenošanas laikā izglītības iestādēs tiek 

nodrošinātas supervīzijas –konsultatīvs atbalsts, kas palīdz pedagogiem tikt galā ar profesionālās 

darbības izaicinājumiem. Individuālā atbalsta plāna izstrādē katram izglītojamajam noteikti tieši viņam  

piemērotākie  atbalsta pasākumi, tiek izvērtēti visi iespējamie riski. Plāns tiek izstrādāts sadarbībā ar 

audzēkni un vecākiem, konsultējoties ar mācību priekšmetu pasniedzējiem un klašu audzinātājiem. 

Projekta galvenais ieguvums ir nevis īslaicīga palīdzība konkrētam bērnam vai jaunietim, bet gan 

ilgtspējīga, visaptveroša mehānisma radīšana, kas veido labvēlīgu un iekļaujošu vidi ikvienam skolēnam. 

Projekta ietvaros atbalstu ir saņēmuši Ilūkstes Raiņa vidusskolas un Bebrenes vispārizglītojošās un 

profesionālās vidusskolas  skolēni. 

2021.gadā turpinājās projekta “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālajās izglītības iestādēs 

Nr. 8.3.5.0/16/I/00” īstenošana. Projekta specifiskais atbalsta mērķis ir uzlabot pieeju karjeras atbalstam 

izglītojamiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs. Projekta specifiskā atbalsta mērķa grupa - 

valsts un pašvaldību dibinātās vispārējās (tai skaitā speciālās) un profesionālās izglītības iestādes un to 

izglītojamie. 2021.gadā no 1.janvāra līdz 31.augustam Ilūkstes novada pašvaldībā projektā tika iesaistītas 

Ilūkstes Raiņa vidusskola un Bebrenes vispārizglītojošās un profesionālās vidusskola. No 1.septembra 

līdz 31.decembrim Augšdaugavas novada pašvaldībā projektā tika iesaistītas Ilūkstes Raiņa vidusskola, 



42 

 

Bebrenes vispārizglītojošās un profesionālās vidusskola, Sventes vidusskola un Špoģu vidusskola. 

Projekta aktivitātes ietver karjeras atbalsta pasākumus tādus kā karjeras informācijas nodrošināšana, 

karjeras izglītība, karjeras konsultācijas, individuālās konsultācijas, grupu nodarbības, semināri, 

pasākumi un citu aktivitāšu nodrošināšana projektā iesaistīto izglītības iestāžu izglītojamiem par jomām: 

karjeras lēmumu pieņemšana; pašnovērtējuma veikšana; izglītības iespēju izpēte; darba pasaules 

iepazīšana. 

2021.gadā ar Latvijas vides aizsardzības fonda (LVAF) atbalstu tika realizēts projekts “Gājēju 

tilta remonts dabas lieguma “Pilskalnes Siguldiņa” tūrisma takā “Sprīdītis” Nr. 1-08/98/2020”. Projektā 

tika veikts divu gājēju tiltu remonts dabas lieguma „Pilskalnes Siguldiņa” tūrisma takā „Sprīdītis” ar 

mērķi organizēt tūrisma plūsmu droši un videi draudzīgi, mazinot antropogēno ietekmi uz nogāzēm un 

dabas vērtībām. Projekta ietvaros tika nomainītas bojātās tiltu detaļas, izmantojot impregnētu 

kokmateriālu, kuru kalpošanas ilgumam jābūt vismaz 5 gadi. Projekta kopējās izmaksas ir                                       

24 000,00 euro, no kurām 90% – 21 600,00 euro sedza LVAF, 10% līdzfinansējumu nodrošināja 

Augšdaugavas novada pašvaldība. 

2021.gadā turpinājās projekta “Dabas lieguma “Pilskalnes Siguldiņa” tūrisma takas “Sprīdītis” 

infrastruktūras atjaunošana”  Nr. 1-08/98/2020” īstenošana. Projekta rezultātā dabas liegumā „Pilskalnes 

Siguldiņa” tiks atjaunota infrastruktūra tūrisma takā „Sprīdītis” ar mērķi organizēt tūrisma plūsmu droši 

un videi draudzīgi, mazināt antropogēno ietekmi uz nogāzēm un dabas vērtībām. Plānots pārbūvēt 

infrastruktūras elementus: kāpnes ~230 m, laipas uz balstiem ar laipu paplašinājumiem ~100 m, barjeras 

gravu un stihiski neatļauto taku norobežošanai – 240 m, kā arī atjaunot atpūtas vietas, takā ir izvietoti 14 

soli un 4 galdi. Projektā tika atjaunotas un papildinātas 15 informatīvās plāksnes un informatīvais stends. 

Projekta kopējās izmaksas ir 52 266,00 euro, no kurām 25 069,00 euro sedz LVAF un 27 197,00 euro 

līdzfinansējumu nodrošina Augšdaugavas novada pašvaldība. 

 

Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020.gadam projekta LV-RU-018 

“Amatniecība bez robežām” ietvaros Ilūkstes novada pašvaldība kā sadarbības partneris ar vadošo 



43 

 

partneri Latgales plānošanas reģionu īstenoja projekta aktivitāti “Aprīkojuma modernizēšanas 

amatniekiem”, lai veicinātu jaunu pārrobežu amatniecības produktu un pakalpojumu izveidošanu, 

izmantojot vietējos resursus. Projekta rezultātā Bebrenes pagastam bez atlīdzības tika nodots lietošanā 

kokapstrādes  aprīkojums: kombinēta ēvele un biezumēvele, galda lenķzāģis un frēze par kopējo vērtību 

1331,00 euro. 

2021.gada nogalē tika iesniegs izvērtēšanai specifisko atbalsta mērķi (SAM) 4.2.2 projekts 

“Pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” filiāles Bebrenē ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas 

pasākumi”. Projekta ietvaros plānots veikt ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumus: cokola, 

fasādes, jumta pārseguma, pagraba pārsegumu siltināšanu, logu un durvju nomaiņu, apkures, 

apgaismojuma un ventilācijas sistēmu pārbūve. 

Pašvaldības investīciju projekti 

2021.gadā tika īstenoti vairāki pašvaldības investīciju projekti izglītības iestāžu infrastruktūras un 

materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanai. 

2021.gadā tika īstenots pašvaldības investīciju projekts “Ilūkstes Raiņa vidusskolas materiāli 

tehniskās bāzes pilnveidošana”, kura mērķis ir materiāltehniskās bāzes pilnveide Ilūkstes Raiņa 

vidusskolas visās mācību programmu īstenošanas vietās atbilstoši īstenojamajām izglītības programmām, 

nodrošinot mūsdienīgu un kvalitatīvu izglītības pakalpojumu veselībai drošos apstākļos. Mācību telpas 

tika nodrošinātas un pilnveidotas ar mūsdienīgu tehnisko bāzi – portatīvie datori, stacionārie datori, 

mikroskopi, tāfeles ar iebūvētu interaktīvu displeju, projektori, pārvietojams auditorijas galds, u.c.). 

Kvalitatīva un mūsdienīga materiāltehniskā bāze nodrošinās kvalitatīva izglītības pakalpojuma 

sniegšanu, sekmējot pedagogu darba efektivitāti un veicinot skolēnu motivāciju mācību procesā.  Kopējās 

investīciju projekta izmaksas 260 545,13 euro. 

 

 



44 

 

 

Projekta “Ilūkstes pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” telpu remonts” ietvaros tika veikts piecu 

mācību grupu telpu remonts, kura ietvaros atjaunotas telpu sienas un griezti, nomainīti grīdas segumi, 

veikti elektromontāžas darbi, kanalizācijas  un santehnikas pārbūve, ventilācijas sistēmas uzlabošana. 

Kopējās investīciju projekta izmaksas 92960,27 euro. 

 

 



45 

 

Pārskata periodā tika pilnveidota arī Augšdaugavas novada sporta infrastruktūra Ilūkstē. 

2021.gadā tika uzsākts pašvaldības investīciju projekts “Mākslīgā seguma futbola laukuma izbūve 

Ilūkstē”. Projekta rezultātā tiks izbūvēts mūsdienīgs futbola laukums ar mākslīgo segumu (43x64m) 

kvalitatīviem treniņiem visa gada garumā, dažāda līmeņa sacensību organizēšanai un vasaras nometņu 

aktivitātēm. Projekta ietvaros tiks izbūvēta laukuma pamatne, apgaismojums un iežogojums ar vārtiņiem, 

Latvijas futbola federācija nodrošinās laukuma mākslīgi segumu. Projekta kopējās izmaksas ir       

205034,50 euro. 

Lai nodrošinātu Ilūkstes iedzīvotājus ar pašvaldības dzīvokļiem, 2021. gadā tika uzsākts 

pašvaldības investīciju projekts “Skolas ēkas pārbūve Raiņa ielā 49, Ilūkstē”. Projekta ietvaros Projekta 

rezultātā  tiks veikta ēkas fasādes siltināšanas un atjaunošanas darbi - ārsienu siltināšana, durvju un logu 

nomaiņa, cokola daļas siltināšana, cinkotu skārda palodžu fasādes elementu uzstādīšana, bruģētas 

apmales pa ēkas perimetru izbūve, ēkas pamatu siltināšana un hidroizolācijas ieklāšana,  iekštelpu 

pārbūves darbi - esošo inženiertīklu demontāža, 1.stāvā grīdas konstrukcijas demontāža, jaunu durvju 

ailu izbūve 1.un 2.stāvā, grīdas seguma demontāža 2.stāvā, jaunu vieglmetāla karkasa starpsienu izbūve, 

izveidojot ēkā 10 dzīvokļus - trīs vienistabas dzīvokļi, seši divistabu dzīvokļi un viens trīsistabu dzīvoklis.  

Projekta kopējās izmaksas ir 456304,54 euro. 

2021. gadā tika īstenots pašvaldības investīciju projekts “Kapličas un teritorijas labiekārtojuma 

atjaunošana. Patversmes ielas posma 0,185 km seguma atjaunošana Ilūkstes pilsētā”. Projekta ietvaros 

tika veikta kapličas ēkas pārbūve un Patversmes ielas posma atjaunošana apbedīšanas pakalpojuma 

sniegšanai nepieciešamās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai, nodrošinot Ilūkstes pilsētas kapsētas 

kapličas ilgtermiņa pieejamību. Projekta rezultātā Ilūkstes pilsētas kapličai tika veikta ēkas pārbūve – 

griestu, sienu un grīdas atjaunošana, logu un durvju nomaiņa, iekšējās apkures sistēmas izbūve, 

vēdināšanas sistēmas izveidošana, ugunsdzēsības sistēmas ierīkošana, ārējo siltumtīklu, ūdensvada un 

kanalizācijas izbūve un teritorijas labiekārtošana – celiņu bruģēšana, piebraucamā ceļa posma Patversmes 

ielā 0,185 km garumā asfaltēšana, soliņu, velosipēdu statīva un atkritumu urnu uzstādīšana. Projekta 

kopējās izmaksas ir 389272,95 euro. 

 

Foto Dainis Bitiņš 



46 

 

Ilūkstes pilsētas iedzīvotājus un viesus priecē jaunais, modernais komplekss visai ģimenei pie 

Ilūkstes brīvdabas estrādes, kas tika izbūvēts pašvaldības investīciju projekta “Ilūkstes novada atpūtas 

parks” ietvaros. Ir izbūvēts laukums ar gumijas flīžu triecienabsorbējošu segumu. Laukums ir sadalīts                  

3 zonās: pirmsskolas vecuma bērniem, skolas vecuma bērniem un vingrošanas zona jauniešiem un 

pieaugušajiem. Ir izbūvēti multifunkcionāli rotaļu centri ar slidkalniņiem un trošu ceļš, šūpoles, batuti, 

kāpelēšanas iekāra, dekoratīvais 3D gliemezis ar līšanas trubu, karuselis, un planetārijs, 3D gumijas 

bumbas un pusbumbas, āra fitnesa aprīkojums. Projekta kopējās izmaksas 167476,00 euro. 

Īstenojot Eiropas Savienības un Latvijas valsts attīstības zaļo kursu un plānojot Ilūkstes novada 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumus, 2021.gadā tika izstrādāts “ Ilūkstes novada ilgtspējīgas 

enerģētikas un klimata rīcības plāns līdz 2030.gadam”. Šāda plāna izstrāde ir pašvaldības teritorijas 

attīstības programmas sastāvdaļa, kurā iekļauti noteikti energoefektivitātes mērķi un pasākumi, kā arī tas 

ir priekšnosacījums ārējā finansējuma piesaistei vai tas tiek vērtēts kā papildus priekšrocība, kad tiek 

lemts par, piemēram, Eiropas Savienības struktūrfondu piešķiršanu. 

2021.gadā Ilūkstes novada pašvaldība atbalstīja Valsts Nodrošinājuma aģentūras ieceri uzbūvēt 

Ilūkstē jaunu, modernu Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta depo ēku, kurā vienkopus atrastos arī 

policijas iecirknis.  Jaunā Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta ēka tiks būvēta Zemnieku ielā 42, 

Ilūkstē. Tika izstrādāts lokālplānojums nekustamajam īpašumam Zemnieku ielā 42, Ilūkstē, 

Augšdaugavas novadā. Saskaņā ar lokālplānojuma izstrādes priekšlikumu, tika mainīts funkcionālais 

zonējums nekustamajam īpašumam no Dabas un apstādījumu teritorijas (DA) uz Publiskās apbūves 

teritoriju (P). 

2021. gadā īstenotie projekti 

Projekta nosaukums Projekta kopējās 

izmaksas, euro 

Informācija par 

projekta norisi 

ESF projekts “Deinstitucionalizācijas pasākumu 

īstenošana Latgales reģionā” SAM 9.2.2.1./15/I/005 

18173,66 Notiek realizācija 

2021.gadā 

ESF projekts “Atbalsts izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai” Nr. 8.3.2.2/16/I/001 

17086,04 Notiek realizācija 

2021.gadā 

ESF projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai” Nr.8.3.4.0/16/I/001 

34670,40 Notiek realizācija 

2021.gadā 

ESF projekts “Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs” Nr.8.3.5.0/16/I/001 

5565,03 Īstenots 2021.gadā 

ESF projekts “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei Augšdaugavas  

novada Ilūkstes apkārtnē” SAM 9.2.4.2. 

156063,60 Notiek realizācija 

2021.gadā 



47 

 

LVAF projekts „Gājēju tiltu remonts dabas lieguma 

„Pilskalnes Siguldiņa” tūrisma takā „Sprīdītis”” 

Nr.1-08/98/2020 

24 000,00 Īstenots 2021.gadā 

LVAF projekts „Dabas lieguma „Pilskalnes Siguldiņa” 

tūrisma takas „Sprīdītis” infrastruktūras atjaunošana” 

Nr.1-08/97/2020 

52 266,00 Notiek realizācija 

2021.gadā 

Pašvaldības investīciju projekti 

Mākslīgā seguma futbola laukuma izbūve Ilūkstē 205034,50 Notiek realizācija 

2021.gadā 

Mākslīgā seguma 3x3 basketbola laukuma izbūve 

Bebrenē 

42773,50 Uzsākta realizācija 

2021. gadā 

Skolas ēkas pārbūve Raiņa ielā 49, Ilūkstē 456304,54 Notiek realizācija 

2021.gadā 

Kapličas un teritorijas labiekārtojuma atjaunošana. 

Patversmes ielas posma 0,185 km seguma atjaunošana 

Ilūkstes pilsētā               

389272,95 Īstenots 2021.gadā 

Ilūkstes Raiņa vidusskolas materiāli tehniskās bāzes 

pilnveidošana 

260545,13 Īstenots 2021.gadā 

Ilūkstes novada atpūtas parks                   167476,00 Īstenots 2021.gadā 

Ilūkstes upes krasta labiekārtošana                    22579,40 Īstenots 2021.gadā 

Ilūkstes pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” telpu 

remonts 

92960,27 Īstenots 2021.gadā 

Bebrenes vispārizglītojošās un profesionālās vidusskolas 

telpas remonts ekspozīciju zāles ierīkošanai 

20440,00 Īstenots 2021.gadā 

Bebrenes vispārizglītojošās un profesionālās vidusskolas 

kopmītņu ēkas remontdarbi 

90681,13 Īstenots 2021.gadā 

Brīvības ielas seguma atjaunošana Ilūkstes pilsētā 83380,60 Īstenots 2021.gadā 

Asfaltseguma atjaunošana Ilūkstes pilsētas Jelgavas ielā  109227,72 Īstenots 2021.gadā 

Domes ielas seguma atjaunošana Subates pilsētā 106 308,81 Īstenots 2021.gadā 

Brīvības ielas seguma atjaunošana Subates pilsētā 48010,02 Īstenots 2021.gadā 

Ilūkstes novada pašvaldības ceļu “Senči- Ilūkste” un 

“Saulītes- Ozoldārzi” seguma atjaunošana 

90465,17 Īstenots 2021. gadā 

 



48 

 

IZGLĪTĪBA 

 

Augšdaugavas novadā 2021.gadā darbojās 7 vidusskolas, t.sk. Bebrenes vispārizglītojošā un 

profesionālā vidusskola, 8 pamatskolas, t.sk. speciālā pamatskola, 3 pirmskolas izglītības iestādes un                     

2 sporta skolas. Izglītojamo skaits uz 1. septembri izglītības iestādēs bija sekojošs: vidusskolās – 1588 

izglītojamie, t.sk. 148 izglītojamie profesionālās izglītības programmās; pamatskolās – 719, t.sk. 43 

izglītojamie profesionālās izglītības programmās;  pirmsskolas izglītības iestādēs – 383; sporta skolās – 

500 izglītojamie. 

No 2019.gada Medumu speciālā pamatskola turpina realizēt profesionālas ievirzes izglītības  

programmu “Ēdināšanas pakalpojumi”, kurā 2021. gadā turpināja mācības 23 izglītojamie. 2021.gadā 

Medumu speciālā pamatskola sāka realizēt profesionālas ievirzes izglītības programmu “Komerczinības” 

ar kvalifikāciju “Pārdevēja palīgs”, kurā uzsāka mācības 16 izglītojamie. 2021. gadā novada izglītības 

iestādēs strādāja 518 pedagogi. Augšdaugavas novadā darbojās 3 pirmsskolas izglītības iestādes un 12 

skolas, kuras īstenoja pirmsskolas izglītības programmas. Pirmsskolas izglītības iestādes apmeklēja 662 

audzēkņi, no tiem 299 izglītojamie 5-6 gadīgo grupās. 

2021.gadā Daugavpils novadā tika organizētas 12 olimpiādes, skolēni piedalījās Zinātniski 

pētniecisko darbu lasījumos. Skolēni ieguva 71 apbalvojumu -naudas balvas no tām 1.vietas- 6, 2.vietas 

– 12, 3.vietas - 19, atzinības – 24. Zinātniski pētnieciskajos darbos Latgales reģionā: 5 skolēni saņēma 

3.vietas un 1 skolēns 2.vietu. Naudas balvās tika izmaksāti 3185,00 euro. Skolēniem tika pasniegtas 36 

pateicības. 

Ilūkstes novada skolēni 2021.gadā piedalījās 8 mācību priekšmetu olimpiādēs un ieguva 22 

godalgotas vietas: 1.vietu - 8 skolēni, 2.vietu – 6 skolēni, 3.vietu – 8 skolēni. Piedalījās 16.atklātā dizaina 

un tehnoloģiju olimpiādē, kurā Ilūkstes Raiņa vidusskolas skolniece ieguva 2. pakāpes diplomu. Latgales 

reģiona skolēnu zinātniskās pētniecības darbu konferencē divi skolēni ieguva 3.pakāpes diplomus, bet 

Latvijas skolēnu 45.zinātniskās pētniecības darbu valsts konferencē Aleksejs Formanickis (IRV) ieguva 

2.pakāpes diplomu. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu kompetenču pieejas ieviešanu Daugavpils novada un Ilūkstes novada 

izglītības iestādēs, mācību priekšmetu Metodisko apvienību vadītājiem tika nodrošināta iespēja attālināti 

piedalīties Izglītības un zinātnes ministrijas organizētos mācību jomu koordinatoru semināros. Ar 

iegūtajām zināšanām mācību priekšmetu skolotāji tika iepazīstināti novadu organizētajos semināros. 

Sākumskolas mācību jomā notika seminārs novada sākumskolas skolotājiem “Snieguma līmeņu 

apraksta veidošana un ieviešana mācību procesā” un informatīvais seminārs novada sākumskolas mācību 

jomas skolotājiem. 

Pamatskolas un vidusskolas posmā metodisko jomu vadītāji organizēja 12 attālinātos seminārus 

un iepazīstināja pedagogus ar aktuālāko informāciju, plānoja jauno apvienību darbu.  



49 

 

Seminārs matemātikas skolotājiem 29.10.2021. 

 

 

Seminārs angļu valodas skolotājiem 8.11.2021. 



50 

 

  

Seminārs Tehnoloģiju mācību jomas skolotājiem 19.10.2021. 

Seminārs vēstures un sociālo zinību skolotājiem 05.11.2021. 

Izglītības iestāžu vadītāji savas zināšanas likumdošanā papildināja seminārā “Valsts un 

pašvaldību iestāžu darba aktualitātes 2021-2022” (200,00 euro). 



51 

 

Krievu valodas skolotājiem attālināti tika organizēti 12 stundu kursi “Mācīšanās pieejas maiņa 

krievu valodas stundās” (785,00 euro). 

Interešu izglītība 2021.gadā 

2021.gadā notika vairāk nekā 12 interešu izglītības kopējās novada aktivitātes gan klātienē, gan 

attālināti, kurās piedalījās aptuveni 788 skolēni un skolotāji. Vairums aktivitāšu nenotika vai tika 

pārceltas Covid-19 pandēmijas ieviesto ierobežojumu dēļ. Gada laikā pasākumi aptvēra vairākus interešu 

izglītības virzienus: kultūrizglītību, vides izglītību. Izglītības iestādēs darbojās 120 interešu izglītības 

pulciņi, no kuriem vairums turpināja gatavoties un piedalījās XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un 

deju svētku klātienes un e-norisēs: Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju norišu atklāšanas koncertā 

“Svētki esam mēs”, tautas deju lielkoncertā “Saule vija zelta rotu”, fināldejas “Svinēt sauli” zoom 

filmēšanā, Dziesmu un deju ceļā “Saulesvija” (norisinājās Naujenes pag. Slutišķos un Ilūkstes pilsētā), 

pūtēju orķestru video stāstā “Skanēt”, kokļu mūzikas koncertfilmā “Es varēju lielīties”, vizuālās un 

vizuāli plastiskās mākslas projektos "Radi rotājot" un "Zeme mūsu rokās", tērpu kolekciju video 

konkursā “Radi, rotājies Latvijai”, kā arī kolektīvi veidoja savus video sveicienus svētku datu bāzei.  

 



52 

 

 

Dziesmu un deju ceļš “Saulesvija” Slutišķos un Ilūkstē 

 2021.gadā, atbilstoši epidemioloģiskajai situācijai, tika rīkotas šādas aktivitātes: attālināti 

norisinājās vides eksperimentu konkurss “Lūk tā!”, skolēnu Skatuves runas video konkurss, radošo darbu 

konkurss “Lāčplēsis 21. gadsimtā”, martā-aprīlī tika izveidots kopīgs Lieldienu video koncerts, kurā ar 

saviem priekšnesumiem un vizuālās mākslas darbiem piedalījās deviņu izglītības iestāžu interešu 

izglītības pulciņi. 

 

Goda diena 2021. Silenes pamatskola. 



53 

 

 

Pasākums “Pūti, pūti, Ziemelīti”. Ilūkstes pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš”  

Novembrī “Goda dienas” pasākumā katrā izglītības iestādē tika godināti labākie skolēni (kopumā 

22 skolēni no 16 izglītības iestādēm), savukārt decembrī norisinājās ikgadējais pirmsskolas audzēkņu 

Ziemassvētku pasākums “Pūti, pūti, Ziemelīti!” u.c. 

Interešu izglītības skolotājiem decembrī tika rīkotas profesionālās pilnveides apmācības “Radošā 

enerģija, improvizācija profesionālajai labizjūtai” zoom platformā. 

Ilūkstes Bērnu un jauniešu centrs (BJC) 2021.gadā īstenoja vairākus pasākumus: komanda 

“BlackCom” piedalījās attālinātajās robotikas sacensībās, centrā tika rīkotas vairākas radošās nodarbības 

un darbnīcas (“Leduspuķes”, “Lieldienu zaķis”, “Rudens ziedu pušķis”, ‘”Adventes vainagi”), jūnijā 

adītāju klubiņš veidoja akciju veltītu Vispasaules publiskās adīšanas dienai, augustā notika atpūtas parka 

bērnu laukuma svinīgs atklāšanas pasākums un norisinājās nometne bērniem “Ziņkārīgā vārna”, 

septembrī BJC dārzā varēja piedalīties Mikeļdienas aktivitātēs. 

 

Atpūtas parka bērnu laukuma atklāšana Ilūkstē Miķeļdiena Ilūkstes BJC dārzā 



54 

 

Augšdaugavas novada skolu audzēkņi turpināja iesaistīties Latvijas valsts simtgades 

kultūrizglītības programmas “Latvijas skolas soma” īstenošanā. Iniciatīvas ietvaros vairāk nekā 1800 

Augšdaugavas novada skolēni no 16 vispārizglītojošām skolām devās un piedzīvoja vairāk nekā 175 

izzinošas un informācijas bagātas norises Latgales, Zemgales un Vidzemes reģionā, kā arī Latvijas 

galvaspilsētā Rīgā. Skolēni gan klātienē apmeklēja muzejus, koncertus, teātra izrādes, mākslas un 

amatniecības centrus, piedalījās radošajās darbnīcās skolā un izbraukumos, gan attālināti izmantoja 

virtuālos piedāvājumus – filmas, teātra, cirka izrādes, koncertlekcijas, muzeju kolekciju apskates u.c. 

Katra skola īstenoja aktivitāšu programmu, atbilstoši skolēnu vecumposma īpatnībām un apgūstamās 

vielas padziļinātai izzināšanai un izpratnes veicināšanai. 

 

Randenes pamatskolas skolēni Ilūkstes Raiņa vidusskolā 

 

Naujenes novadpētniecības un mākslas muzeja 

koncertlekcija “Ziemassvētki apkārt pasaulei” 



55 

 

Bērnu ar funkcionālajiem traucējumiem mācību procesa organizēšanas un integrēšanās 

sabiedrībā nodrošināšana 

2021.gadā organizētas 10 pedagoģiski medicīniskās komisijas sēdes, kurās 24 izglītojamiem 

izsniegti atzinumi par atbilstošas izglītības programmas apguvi. 

2021.gadā ir pabeigta 13 speciālistu apmācība lai nodrošinātu multimoduālās agrīnās intervences 

programmas “STOP 4-7” bērniem ar uzvedības traucējumiem īstenošanu. 

2021.gadā pēc ATR Augšdaugavas novadā tika sakārtots speciālo skolu izglītības tīkls, no divām 

speciālajām skolām atstājot darboties vienu speciālo skolu-Medumu speciālo pamatskolu. 

Medumu speciālajā pamatskolā tika licencēta papildus jauna profesionālās ievirzes izglītības programma 

bērniem ar speciālajām vajadzībām “Komerczinības”, kurā pārdevēja palīga kvalifikāciju no 2021.gada 

1.septembra apgūst 16 audzēkņi. 

Audzināšanas darba virzienu pilnveidošana, ņemot vērā bērnu, jauniešu vajadzības un 

pastāvošās problēmas. 

2021. gada aprīlī Daugavpils novada Špoģu, Zemgales un Vaboles vidusskolu audzēkņi pabeidza 

dalību “O fonda” veselību veicinošajā projektā , kurā par uzvarētāju tika atzīta Vaboles vidusskola 

2021.gadā darbības programmas ”Izaugsme un nodarbinātība” specifiskā atbalsta mērķa 

“Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus” 

projekta Nr.8.3.4.0./16/1/001 (PUMPURS) īstenošanā piedalījās 13 novada izglītības iestādes. Projekta 

ietvaros atbalsts tika sniegts 150 izglītojamajiem. 

Pedagogu audzināšanas kompetenču pilnveidošanai tika noorganizēts seminārs "Pedagoga 

darbības loma vērtībizglītībā ", kurā piedalījās 59 pedagogi. 

Tika noorganizētas 6 bērnu un jauniešu vasaras nometnes Covid -19 pandēmijas radīto krīzes 

seku mazināšanai no Valsts budžeta programmas līdzekļiem. Nometnēs piedalījās 106 novada bērni. 

 

Nometne “Randenes vasara” 



56 

 

 

Nometne “Iegriežam vasaru” 

Bāriņtiesas darbs 

Pēc ATR Augšdaugavas novadā tika izveidota Augšdaugavas novada bāriņtiesa, reorganizējot 

Daugavpils novada Skrudalienas bāriņtiesu, Daugavpils novada Višķu bāriņtiesu, Ilūkstes novada 

bāriņtiesu. 

Bāriņtiesas aizstāvot bērnu un personu ar ierobežotu rīcībspēju tiesības un intereses 2021.gadā 

pieņēmušas 300 lēmumus. 

Aizgādības tiesības pārtrauktas 16 personām, bet par 11 personām bāriņtiesas lēma par prasības 

sniegšanu tiesā aizgādības tiesību atņemšanai. 

Bērnu skaits, kuri atrodas ārpusģimenes aprūpē % 

Aizbildnībā 73 63 

Audžuģimenēs 31 26,7 

Ārpusģimenes aprūpes institūcijās  12 10,3 

 

Novadā ir 25 audžuģimenes un 2021.gadā vienai ģimenei ar bāriņtiesas lēmumu piešķirts 

audžuģimenes statuss. 

Par 3 bērniem pieņemts lēmums, ka adopcija ir bērna interesēs. 

Novada bāriņtiesā ir 281 aizgādnības lietas personām ar daļēju rīcībspēju. 

Bāriņtiesas, saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 61.pantu, veica apliecinājumu un citu funkciju izpildi, 

kopskaitā veiktas 2056 notariālās darbības.  



57 

 

Jaunatnes joma 

Neskatoties uz pandēmijas radītajiem apstākļiem, aktīvs darbs jaunatnes jomā turpinājās arī 

2021.gadā. Kopumā netika atcelts neviens no ieplānotajiem novada nozīmes pasākumiem jauniešiem. 

Tika mainīts pasākumu formāts, lai pielāgotos valstī noteiktiem ierobežojumiem. 2021.gadā tika 

organizēti sekojoši novada mēroga pasākumi un aktivitātes jauniešiem: Augšdaugavas novada jaunatnes 

salidojums, soļošanas maratons, jaunatnes iniciatīvu projektu konkurss “Attīsti sevi!”, jaunatnes 

intelektuālo spēļu cikls, labdarības akcija pateicībā mediķiem par darbu pandēmijas apstākļos. Tāpat tika 

realizēti sekojoši projekti: Solidaritātes projekts “Runāt un saklausīt!”, projekts “Kopā!” starpnovadu 

sadarbības projekts jaunatnes politikas valsts programmas ietvaros, labbūtības ceļakartes skolām projekts 

„EMIM” („Emocijas-māksla-improvizācija-mūzika”) Silenes pamatskolā, kā arī tika uzsākta 

Solidaritātes projekta “Rokas un ķepas” realizācija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021.gada Augšdaugavas novada jaunatnes 

salidojuma ietvaros tika organizēts laivu brauciens pa Daugavu no Krāslavas līdz Slutišķiem. Kopumā 

tika nobraukti ap 30 km. Pēc brauciena sekoja neformālās spora aktivitātes brīvā dabā. Kopumā 

salidojumā piedalījās 13 komandas. 



58 

 

 

2021.gadā Augšdaugavas novada jaunatnes iniciatīvu projektu konkursa “Attīsti sevi!” ietvaros 

tika atbalstītas 4 projektu idejas. Savu projektu ietvaros jaunieši labiekārtoja un sakopa bērnu rotaļu 

laukumus, uzstādīja rotaļu skapjus, piedalījās aktivitātēs par mentālo veselību, devās pārgājienos. 

 

 



59 

 

5 aktīvu jauniešu grupa realizēja projektu “Runāt un saklausīt!”, kura ietvaros jaunieši tika 

iepazīstināti ar dažādiem terapijas veidiem mentālās veselības problēmu risināšanai. Projekta ietvaros 

tika organizēta tikšanās ar psihologu, jogas nodarbības, mākslas terapijas nodarbības, kā arī jauniešu 

nometne, kuras ietvaros notika suņu terapija, tikšanās ar ergoterapeitu, jauniešu darbs pie ieteikumu 

izstrādes par mentālās veselības problēmu risināšanas iespējām jauniešu vidū.  

 

Lai veicinātu jaunatnes darba attīstību jaunajā Augšdaugavas novadā, tika īstenots projekts 

“Kopā!”, kura ietvaros tika organizētas diskusijas un darba grupas par jaunatnes darba nākotni, tika 

organizēti pieredzes apmaiņas pasākumi, kā arī jauniešu saliedēšanās aktivitātes. 

 

Silenes pamatskolas skolēnu pašpārvalde īstenoja labbūtības ceļakartes skolām projektu “EMIM” 

(„Emocijas-māksla-improvizācija-mūzika”), ar mērķi veicināt veiksmīgāku pandēmijas radīto seku 

pārvarēšanu skolēniem, skolotājiem un vecākiem. Projekta ietvaros norisinājās gan tiešsaistes semināri 

un nodarbības ar psihologu, kā arī dažādas terapijas nodarbības klātienē.  

 

 

 

 



60 

 

SOCIĀLĀ DIENESTA DARBĪBA 

Augšdaugavas novadā trūcīgo un maznodrošināto mājsaimniecību dinamikas atspoguļojums: 

Pieņemtie lēmumi 2018. 2019. 2020. 2021. 

Par trūcīgas mājsaimniecības statusa piešķiršanu 1089 962 912 1209 

Par maznodrošināto mājsaimniecības statusa piešķiršanu 241 328 427 408 

  

Iemesli trūcīga statusa skaita palielinājumam: 

● Trūcīga statusa robežas palielinājums; 

● Algota darba zaudēšana; 

● Statusa automātiska pagarināšana pandēmijas laikā; 

● NVA uzskaite ar iespējām; 

● Personu ar trūcīga statusa atvieglojumi; 

● Informācijas pieejamība Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (VSAA) dati, Uzturlīdzekļu 

fonds, Valsts ieņēmumu dienesta (VID) datu bāze, Ceļu satiksmes drošības dienesta (CSDD) 

transportlīdzekļi, Zemesgrāmata, Banku kontu esamība. 

 Personu skaits mājsaimniecībā 2018. 2019. 2020. 2021. 

Par trūcīgas mājsaimniecības statusa piešķiršanu 2146 1803 1644 2152 

Par maznodrošināto mājsaimniecības statusa piešķiršanu 258 536 689 668 

  

Maznodrošinātā statusa nepieciešamība: 

● Ir iespējamība saņemt Eiropas pārtikas programmas piedāvājumu; 

● Atvieglojumi nodokļu sistēmā par īpašumiem; 

● Latvenergo atvieglojumi; 

● Juridiskā palīdzība; 

● Palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā; 

  Novadā tiek sniegts asistenta pakalpojums 1. un 2.grupas invalīdiem, ko finansē valsts. Sociālajā 

dienestā pieņemti darbā 102 asistenti, kas sniedz pakalpojumu 102 asistējamiem. 

Deinstitucionalizācijas projekta virzība 

Pašvaldība ir iesaistījusies  projekta „Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Latgales reģionā”, pēc 

izvērtēšanas personām ar garīga rakstura traucējumiem, tika organizēti pakalpojumi: 

1)  “Atelpas brīža pakalpojumu” saņēma 9 bērni ar smagu invaliditātes pakāpi, ko sniedza Aleksandrovas 

internātpamatskolā, apmaksāts no projekta līdzekļiem 12118,00 euro; 

2) psihologa konsultācijas 1 pieaugušām personām ar garīgas attīstības traucējumiem un 1 bērna 

likumiskais pārstāvis, kuras dzīvo mājās un potenciāli var nonākt valsts ilgstošas aprūpes institūcijā, 

apmaksāts no projekta līdzekļiem 437,00 euro; 



61 

 

3) aprūpes pakalpojums 12 bērniem ar īpašas kopšanas nepieciešamību pakalpojumu, apmaksāts no 

projekta līdzekļiem 23696,00 euro; 

4) individuālās fizioterapijas pakalpojums 3 bērniem, bērnu likumiskiem pārstāvjiem, apmaksāts no 

projekta līdzekļiem 525,00 euro; 

5) individuālās reitterapijas pakalpojums 6 bērniem, bērnu likumiskiem pārstāvjiem, apmaksāts no 

projekta līdzekļiem 2700,00 euro; 

6) canisterapijas pakalpojums 1 bērnam, apmaksāts no projekta līdzekļiem 250,00 euro; 

7) ergoterapeita pakalpojums 1 bērnam, apmaksāts no projekta līdzekļiem 200,00 euro. 

 

Saņemti kompensācijā no Latgales plānošanas reģiona par DI projektā sniegtajiem 

pakalpojumiem 34033,84 euro. 

2021.gadā pakalpojums “Mobilās aprūpes vienība” projekta “Aging In Comfort” ietvaros, kura 

darbība uzsākta 2019.gada septembrī. Apkalpoti par 2021.gadu 72 klienti, šis pakalpojums izvērtētai 

personai tiek sniegts 2 reizes mēnesī. Uz gada beigām tiek aptverts viss novads. 

2021.gadā 16.martā atvērts krīzes centrs Kalupes pagastā. Centra mērķis ir nodrošināt diennakts 

uzturēšanās pakalpojumus, personiskās higiēnas iespējas, sociālo rehabilitāciju, sociālā darbinieka 

konsultācijas pilngadīgām personām bez noteiktas dzīvesvietas, vai krīzes situācijā nonākušām personām 

un ģimenēm, kuru iepriekšējā dzīvesvieta bija deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

Sociālā palīdzība Augšdaugavas novadā 

2021.gadā izmaksāti pabalsti, euro: 

Garantētais minimālais ienākumu līmenis (GMI) 492 182,00 

Dzīvokļa pabalsts 52 981,00 

Bērnu ēdināšanas pabalsts 7765,00 

Sociālās garantijas pabalsts 156 343,00 

Iniciatīvas pabalsts 115 800,00 

Pārējie pabalsti 404,00 

Veselības pabalsts 1385,00 

 

Sociālā dienesta dalība projektos 

Uzsākts Labklājības ministrijas projekts Nr.9.2.1.1./5/I/001 “Profesionālā sociālā darba attīstība 

pašvaldībās” aktivitātes “Ģimenes asistenta pakalpojuma aprobēšana”. Projekta īstenošanas periods no 

02.11.2020. – 02.11.2022.,  projekta kopējās izmaksas 16 493,00 euro. Tiek gatavots Sociālajā dienestā 

ģimenes asistents. 

KULTŪRA 

      Stājoties pretī Covid-19 pandēmijas radītajiem izaicinājumiem, Kultūras pārvaldes 

struktūrvienību speciālisti veica  savu darbu ar  izdomu un radošo enerģiju, lai spētu turpināt darbību, 



62 

 

nodrošināt funkciju izpildi un iecerēto projektu attīstību, sasniedzot lielāko daļu no izvirzītajiem mērķiem 

Covid-19 pandēmijas apstākļos. 

 Kultūras dzīve 2021.gadā lielā mērā pārcēlās uz virtuālo vidi, veidojot piedāvājumus 

elektroniskajā vidē un tiešsaistē, kas daļēji palīdzēja saglabāt  saikni ar savu auditoriju. 

  

Galvenās aktivitātes, sasniegumi, darba rezultāti 

Darbs projektos 

       2021.gadā no dažādām Latvijas programmām un fondiem piesaistīti līdzekļi 12 000,00 euro 

apmērā,  tika atbalstīti 5 kultūras projekti. 2021.gadā realizēti 3 projekti, kuru rezultātā ir organizēti: 

Mākslas plenērs “Ziedu svētkiem vieta” Raiņa mājā Berķenelē, Tradicionālo amata, zināšanu un prasmju 

atdzimšana Raiņa dzīves vietā Berķenelē prezentācijas pasākums, Apmācību cikls Latgales reģiona 

kultūras darbiniekiem. 

      Iesākts darbs projektā “Slutišķu sādžas kultūrvēsturisko vērtību izpēte, inventarizācija un 

saglabāšanas metodikas izstrāde”, kura rezultātā tiks veikta Augšdaugavas novada Naujenes pagasta 

Slutišķu sādžas arhitektoniski-mākslinieciskā inventarizācija (AMI), atbilstoši Nacionālās kultūras 

mantojuma pārvaldes (NKMP) vadlīnijām par 7000,00 euro, no kurām 5000,00 euro ir Valsts 

Kultūrkapitāla fonda finansējums un 2000,00 euro ir Augšdaugavas novada pašvaldības finansējums. 

      Realizācijas stadijā ir arī Skrindu dzimtas muzeja projekts “Talku tradīcijas izpēte, 

dokumentēšana un popularizēšana Augšdaugavas novadā”, kurā rezultātā tiks dokumentēta, izpētīta 

Augšdaugavas novada kultūrvide talku tradīciju aspektā kā nemateriālā un materiālā kultūras mantojuma 

apzināšana, saglabāšana un tālāknodošana. Projektā realizācijas laikā nepieciešams apgūt naudas 

līdzekļus 1500,00 euro apmērā. 

  2021.gadā noslēdzās Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas Pārrobežu sadarbības programmas 

projekta ENI LLB-1-216 "Dvinas/ Daugavas ielejas teritorijas iedzīvotāju tradicionālo amata prasmju 

izpēte, saglabāšana un nodošana nākamajai paaudzei" [akronīms "Seno amatu jaunā dzīve"] realizācija. 

2021.gadā Kultūras pārvalde apguva finansējumu 17099,42 euro apmērā. Projekta noslēgumā tika izdota 

grāmata „Seno amatu jaunā dzīve” [600 eksemplāri], kurā apkopota projekta realizācijas gaita un 

rezultāti. Grāmata latviešu valodā Augšdaugavas novada iedzīvotājiem ir pieejama katrā novada 

bibliotēkā, bet Naujenes Novadpētniecības muzeja mājas lapā tiešsaistē ir atrodama grāmata gan latviešu, 

gan krievu valodā. 

Projekta noslēgumā notika tiešsaistes seminārs, kurā tika prezentēts projekta laikā paveiktais un 

iegūtais, tostarp sniegta informācija par izveidotajām izstādēm, izdoto grāmatu un zinātniski pētnieciskā 

darba rezultātiem. Semināru apmeklēja gandrīz 40 dalībnieki – pašvaldības un kultūras iestāžu darbinieki, 

skolotāji, Augšdaugavas novada iedzīvotāji un tūrisma jomas pārstāvji. Tiešsaistē tika atklāta arī projektā 

tapusī izstāde, kura veltīta rokdarbu tradīcijām Daugavas ielejas teritorijā. 

  



63 

 

 
Izstāde  veltīta rokdarbu tradīcijām                                     Grāmata „Seno amatu jaunā dzīve” 

Daugavas ielejas teritorijā 

      

2021.gadā tika turpināta  Interreg V-A Latvijas – Lietuvas programmā 2014.–2020. gadam 

projekts  Nr. LLI-541 "Daugavpils novada un Zarasu rajona lauku kopienu attīstīšana, izmantojot 

mūžizglītības, kultūras un veselīga dzīvesveida aktivitātes (akronīms "Mūžam jauns") projekta 

realizācija.  Apgūts finansējums 22937,70 euro apmērā. Projekta ietvaros tika organizēti amatiermākslas 

kolektīvu koncerti sociālās aprūpes centros, tika novadītas meistarklases jauniešiem intervēšanas mākslā, 

scenāriju rakstīšanā, tika novadītās mūzikas un dejas nodarbības Višķu pagasta un Višķu sociālās aprūpes 

centra klientiem, tika organizētas dārzkopības  nodarbības Valsts sociālās aprūpes centra “Latgale” 

Kalupes filiāles klientiem; tika iepirkta fototehnika foto nodarbībām. Iesāktas kopienu teātra nodarbības 

Biķerniekos, Višķos un Augšdaugavas novada Kultūras centrā “Vārpā”. Projekta īstenošana turpināsies 

arī 2022.gadā. 

 

Augšdaugavas novada Kultūras centra “Vārpa” darbība 

Augšdaugavas novada Kultūras centrs „Vārpa” organizēja četrus pasākumus: Daugavpils novada 

domes apbalvojumu pasniegšana (sadarbībā ar Informācijas un sabiedrisko attiecību nodaļu) 

https://youtu.be/ykrUmlY7rxo, sociālā tīkla facebook profilā Ziemas sporta un deju dienu “Ziemas 

prieki-2021”, Augšdaugavas novada jauniešu talantu konkursu „Zibsnis”, kā arī 14.jūnijā, pieminot 

deportāciju upurus, vienlaikus visā Latvijā notika tiešsaistes pasākums “Aizvestie. Neaizmirstie. 80 gadi 

kopš 14.jūnija deportācijām”, kurā tika lasīti 1941.gadā izsūtīto Latvijas iedzīvotāju vārdi. 

https://youtu.be/ykrUmlY7rxo
https://youtu.be/ykrUmlY7rxo


64 

 

 
Viena no Vasaras saulgriežu ugunskuru takas pieturvietām 

 

Marta Kucina lasa 1941. gadā izsūtīto Daugavpils novada iedzīvotāju vārdus 

     

 Kultūras centrs “Vārpa” facebook profilā organizēja 9 visdažādākās akcijas, konkursus, 

intelektuālās spēles, kuros kopā piedalījās 50 015 dalībnieki. 

  Kultūras centra „Vārpa” skatlogos 2021.gadā tika organizētas 4 izstādes.   

      2021.gadā amatierkolektīvu darbība dēļ valstī noteiktajiem ierobežojumiem nebija pilnvērtīga. 

Mēģinājumi notika saskaņā ar noteiktajiem ierobežojumiem klātienē vai attālināti. Neskatoties uz 

ierobežojumiem: 

-  Deju ansamblis “Līksme” piedalījās Starptautiskajā festivālā „Art Folk Fest 2021”, kas  no 12. līdz 

20.jūlijam norisinājās vairākās Gruzijas pilsētās: Kutaisi, Kabuleti, Batumi. 

-  Jauktais koris “Latgale” piedalījās XV Latvijas koru saietā „Jurjānu Andrejam – 165” Ērgļu novadā.  

 



65 

 

 

Koris „Latgale” XV Latvijas koru saietu                          Deju ansamblis „Līksme” piedalījās starptautiskajā  

„Jurjānu Andrejam – 165”                                                        festivālā „Art Folk Fest 2021” 

 

-  Vokālais ansamblis “Stage On” iesaistījās Latvijas - Lietuvas Pārrobežas sadarbības programmas 

projekta LLI-541 „Daugavpils novada un Zarasu rajona lauku kopienu attīstīšana, izmantojot 

mūžizglītības, kultūras, veselīga dzīvesveida aktivitātes”  koncertos „Mūžam jauns” Višķu sociālās 

aprūpes centrā un Valsts sociālās aprūpes centra „Latgale” filiālē „Kalupe”. 

-  Folkloras kopa „Dyrbyni” sagatavoja un nosūtīja video ierakstu Starptautiskā folkloras festivāla 

„Baltica” skatei.  

 

Folkloras kopa „Dyrbyni” ieraksta video                                Vokālais ansamblis „Stage On” Valsts sociālās aprūpes 

Starptautiskā  folkloras festivāla „Baltica” skatei                       centra „Latgale” filiālē „Kalupe” 

 

Augšdaugavas novada bibliotēku darbība 

Metodiskais  centrs 

  Augšdaugavas novada Kultūras pārvalde 2021.gada turpināja Augšdaugavas novada pagastu 

bibliotēku krājuma komplektēšanu ar centralizētu iepirkumu, paredzot 1,23 euro uz vienu iedzīvotāju 

grāmatu iegādei. Tika iepirkti 3124 eksemplāri grāmatu par 27 000,00 euro, kas ir par 542 eks. jeb 21% 

vairāk nekā 2020.gadā. Apjomīgs darbs tika veikts, piedaloties Kultūras ministrijas atbalstītajā vērtīgo 

grāmatu iepirkumā, kura ietvaros no Latvijas Nacionālās bibliotēkas visām pagastu bibliotēkām tika 

nodoti 779 grāmatu eksemplāri 7366,00 euro vērtībā, savukārt valsts atbalsts lasītveicināšanas akcijā 

“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” ir 2894,00 euro. 



66 

 

  2021.gadā turpinājās datortehnikas atjaunošana Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkām. 

Pašvaldības investīciju plāna 2019.–2021.gadam ietvaros tika iegādāti un nodoti lietošanai                                        

14 datorkomplekti 10 pagastu bibliotēkām par kopējo vērtību 11 700,00 euro.   

         

Ilūkstes pilsētas centrālās bibliotēkas darbs 

    2021.gadā Ilūkstes novadu bibliotēku darba prioritātes bija apkalpot iedzīvotājus un sniegt 

informāciju joprojām sarežģītajos apstākļos, turpināt novadpētniecības darbu, popularizēt literatūru, 

veikt uzziņu un informācijas darbu, sadarboties ar citām bibliotēkām un iestādēm, piedāvāt, iespēju 

robežās,  izglītojošus pasākumus un aktivitātes.      

 Ilūkstes novada centrālās bibliotēkas sastāvā ietilpst 8 struktūrvienības: Ilūkstes pilsētas bērnu 

bibliotēka, Bebrenes pagasta bibliotēka, Pilskalnes pagasta bibliotēka, Šēderes pagasta bibliotēka, 

Šēderes pagasta Pašulienes bibliotēka, Dvietes pagasta bibliotēka, Eglaines pagasta bibliotēka un Subates 

pilsētas bibliotēka. 

   Novadā ir divi ārējie izsniegšanas punkti - Eglaines pagasta bibliotēka ir iekārtojusi izsniegšanas 

punktu, kas darbojas Baltmuižas ciematā. Subates pilsētas bibliotēkai ārējais izsniegšanas punkts 

darbojas Subates Romas katoļu draudzes sociālās aprūpes namā  „MIERA NAMS”.   

  

Bibliotēku prioritātes 2021.gadā: 

1.      Bibliotēku krājuma kvalitātes pilnveidošana. 

2.       Darbs ar bērniem un jauniešiem COVID apstākļos. 

3.       Lasīšanas veicināšanas pasākumu un bibliotēku publicitātes organizēšana COVID apstākļos. 

4.       3td e-GRĀMATU bibliotēkas  tālāka popularizēšana. 
  

Galvenie ieguvumi bibliotēkas darbā 2021.gadā: 

1.   Pakalpojuma 3td e-GRĀMATU bibliotēka tālāka popularizēšana lasītājiem. 

2.   Izstrādāts jaunais Ilūkstes novada centrālās bibliotēkas attīstības plāns 2021.-2026.gadam un 

Ilūkstes novada centrālās bibliotēkas krājuma komplektēšanas koncepcija 2021.-2026.gadam. 
  

   2021.gadā  pašvaldība Ilūkstes novada bibliotēku krājuma papildināšanai piešķīra 16373,00  euro, 

no tiem grāmatu iegādei 11330,00 euro, periodisko izdevumu iegādei 5043,00 euro. 

 

Gads Kopējais finansiālais 

piešķīrums (euro) 

Grāmatām (euro) Periodiskajiem 

izdevumiem (euro) 

2021. 16373,00 11330,00 5043,00 

2020. 15155,00 10369,00 4786,00 

+ vai - +1218,00 +961,00 +257,00 

 

No Latvijas nacionālās bibliotēkas (LNB) tika saņemta vērtīgu grāmatu kopa no  projekta 

"Vērtīgo grāmatu iepirkums publiskajām bibliotēkām 2021". Augstvērtīgu grāmatu iepirkums 



67 

 

publiskajām bibliotēkām  ir iepriecinājis mūsu novada gan lielos, gan mazos lasītājus, jo  Ilūkstes novada 

bibliotēkas  saņēma 303 grāmatas par summu 3015,31 euro. 

      Kopējais pasūtīto preses izdevumu nosaukumu skaits novada bibliotēkās sastādīja                                                         

61 nosaukums  (46 žurnālu nosaukumi (37 latviešu valodā, 9 krievu valodā)  un 9 avīžu nosaukumi (6 

latviešu valodā, 3 krievu valodā) un 6 nosaukumu bērnu žurnāli)  ar kopējo skaitu 2617 eksemplāri  par  

summu 5043,00 euro, kas visumā apmierina novada bibliotēkas lietotāju vajadzības. 

Pasākumi dažādām vecuma grupām: 

 Pasākumi tiek veidoti dažādām vecuma grupām. Visatraktīvākie un atsaucīgākie ir pirmskolas 

vecuma, jaunākā un sākumskolas vecuma bērni. Lasīšanas veicināšanas aktivitātes  tiek orientētas ar 

bērnu aktīvu līdzdalību, viņu spriešanas spēju attīstīšanu, sociālās kompetences apgūšanu, informācijas 

radošu apstrādi un jaunu ideju rašanos. 

 

 
Izstāde  “Es grāmatiņu lasīšu” 

PII Zvaniņš grupiņas “Ābolītis” bērni iepazīstas ar Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēku 

 

 
 

“Iepazīsties – profesija bibliotekārs”/ Ilūkstes PII Zvaniņš grupiņas "Rūķītis" bērni iepazīstas ar bibliotekāra profesiju 



68 

 

Rudenī  Dzejas dienu mēnesī mazie bibliotēkas lasītāji tikās ar dzejnieci Inesi Zanderi. 

 

Tikšanās Ar rakstnieci, bērnu grāmatu autori Inesi Zanderi / PII Zvaniņš grupa „Lācēni” / Bērnu bibliotēkā / 

            Sakarā ar COVID pandēmiju,  bibliotēkas ik pa laikam  bija slēgta lasītājiem. Bērnu bibliotēkas 

darbinieki izstādes izlika logos, jo to atļauj gan izvietojums, bibliotēka atrodas 1.stāvā,  gan logu 

izmērs. 

  

Loga izstāde ”Mēs savā novadā” 

Dvietes pagasta bibliotēkā ļoti populāras un apmeklētas ir radošās darbnīcas ar Ilūkstes Raiņa 

vidusskolas mājturības skolotāju Aiju Žuravsku gan bērniem, gan pieaugušajiem. 



69 

 

 
Pērlīšu ZSV rotājumi un “Pulsa sildītāju – mauču adīšana                                          Grāmatzīmju veidošana  
 

 Novada svētku ietvaros novada bibliotēkas organizēja grāmatu apmaiņas punktus. 

 
Grāmatu apmaiņas punkts Ilūkstes novada centrālajā  Grāmatu apmaiņas punkts pie Subates pilsētas bibliotēkā                                                                                                       

bibliotēkas. 
 

2021.gadā 7 novada bibliotēkas: Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka, Bebrenes pagasta bibliotēka, 

Eglaines pagasta bibliotēka, Subates pilsētas bibliotēka, Pilskalnes pagasta bibliotēka, Šēderes pagasta 

bibliotēka un Dvietes pagasta bibliotēka  piedalījās Lasīšanas veicināšanas programmā “Bērnu /jauniešu 

un vecāku žūrija 2020”. 

 Sadarbībā ar Pilskalnes pagasta pārvaldi,  Pilskalnes bibliotēkā notika filmēšana, nofilmētais 

materiāls tika izmantota filmā par Ilūkstes novadu novada svētkos, kas norisinājās 29.maijā. 

  INCB  izveidoja  prezentāciju “Ilūkste I pasaules karā”  un Bibliotēku nedēļas ietvaros  tā tika 

ievietota  sociālajos tīklos, līdz gada beigām  šī prezentācija tika skatīta 1220 reizes. 

 

Slaidi no prezentācijas ”Ilūkste I Pasaules karā “ 



70 

 

Novada muzeju darbība 

  

  Covid-19 ieviestie ierobežojumi  2021.gada būtiski skāra Augšdaugavas novada muzeju darbu, 

gada plāni tika koriģēti, piemērojoties valstī izsludinātajām ārkārtējai situācijai. Tika ierobežota muzeju 

publiskā darbība, kas ietekmēja muzeju plānotos rezultatīvos rādītājus, sevišķi muzeju apmeklējumu un 

sniegtos pakalpojumus. Lai nodrošinātu darbības nepārtrauktību, gada plāns tika koriģēts atbilstoši 

epidemioloģiskajai situācijai un attālinātajam darbam, lielākus laika un personāla resursus atvēlot 

krājuma darbam, pētniecībai un publiskā piedāvājuma pilnveidošanai, darbiniekiem bija jārisina 

komunikācija ar sabiedrību virtuālajā vidē.  

 Izsludinātie ierobežojumi būtiski ietekmēja muzeju apmeklētāju skaitu. Kopējais apmeklētāju 

skaits pārskata gadā ir 78% no 2020.gada apmeklētāju skaita un tikai 44 % no 2019.gada apmeklētāju 

skaita.  

Raiņa mājas Berķenelē darbība 

  

  2021.gadā Raiņa māju Berķenelē apmeklēja 2371 cilvēks, tika organizētas 20 ekskursijas, atklātas 

7 izstādes, organizēti 7 tematiskie pasākumi. 

  Daugavpils novada domes Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-

2020.gadam īstenotā projekta “Amatniecība bez robežām” ietvaros  Raiņa mājā Berķenelē   pusmuižas 

klēts ēkā tika atvērta amatu darbnīca „Klēts”. Valsts kultūrkapitāla fonda (VKKF) atbalstītā projekta 

“Tradicionālo amata, zināšanu un prasmju atdzimšana Raiņa dzīves vietā Berķenelē” prezentācijas 

pasākumā tika demonstrētas labiekārtotās telpas ar jaunajiem, amatu darbnīcas funkcijām atbilstošajiem 

dizaina priekšmetiem. 

Raiņa mājas Berķenelē organizētie pasākumi 

-          Ģimenes dienas pasākums “Veidojam Saules labirintu!”. 

-          Mākslas plenērs “Ziedu svētkiem vieta”. 

-          Pirtsslotu gatavošanas meistardarbnīca “No siltās pļavas ceļas smaržu tvaiks…”. 

-          Radošā nometne bērniem “Randenes vasara”. 

-          Dzejas dienas Berķenelē “Tepat taču ārā ir mīlīgais dārzs!”. 

-          Skatuves runas konkurss “Zelta sietiņš”.   

   

 
 Skatuves runas konkursa “Zelta sietiņš” uzvarētāji                                     Amatu darbnīcas „Klēts” atklāšana 

un konkursa dalībnieku vērtētāji 



71 

 

Skrindu dzimtas muzeja darbība 

2021.gadā Skrindu dzimtas muzeju apmeklēja 343 cilvēki, tika atklātas 7 izstādes, organizēti                      

3 tematiskie pasākumi Latgales Kultūras programmas projekta “Vakariešona munā sātā” ietvaros. 

 

Pasākums Latgales Kultūras programmas                                Izstādes “No Vingru un Ritiņu pūra lādes – dzimtas       

projekta “Vakariešona munā sātā” ietvaros                                                             stāsts” atklāšana 

 

Naujenes Novadpētniecības muzeja darbība 

  

 2021.gadā Naujenes Novadpētniecības muzeju apmeklēja 2263 cilvēki, tika organizētas                              

29 ekskursijas. Muzeja apmeklētājiem bija pieejamas 7 pastāvīgās ekspozīcijas un 11 izstādes.  

  2021.gadā Slutišķos turpinājās Kultūras ministrijas pārraudzītā ERAF līdzfinansētā 5.5.1. 

specifiskā atbalsta mērķa „Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī 

attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” projekta Rīteiropas vērtības”, Nr. 5.5.1.0/17/I/007 realizācija. 

Projekta ietvaros tika pabeigta ēku “Slutišķi 2” renovācija. Dzīvojamajā mājā tika atjaunots pavards ar 

sildmūri, maizes krāsns, pagrabs, veikti elektromontāžas darbi, ierīkota ugunsdzēsības un apsardzes 

signalizācija. Sētas teritorija tika labiekārtota, tajā  izbūvēts artēziskais ūdens padeves urbums. Tika 

uzsākta arī sētas “Slutišķu Upāni” ekspozīciju iekārtošana  atbilstoši   ekspozīcijas  dizainam, kuru  atklātā 

konkursā izstrādāja dizaina birojs H2E. 

  

Kultūrizglītība Augšdaugavas novadā 

 

Špoģu Mūzikas un mākslas skolas darbība 

2021.gadā skolā mācījās 182 audzēkņi. Skola savu darbību organizē Špoģos un mācību punktos 

Kalupē, Vabolē un Kalkūnē. 

2021.gadā skolu absolvēja 12 audzēkņi (3 mākslā, 3 klavierspēlē, 3 akordeona spēlē. 1 vokālā 

mūzikā  un 2 kokles spēlē). 

  Skolā veiksmīgi turpināja darbojās 3 amatiermākslas kolektīvi: Instrumentālās mūzikas studija 

“Lauku studija”, Tautas lietišķās mākslas studija “Pūpoli” un Koklētāju ansamblis. 



72 

 

 Skolas audzēkņi un pedagogi ļoti veiksmīgi piedalījās mūzikas un mākslas konkursos un 

festivālos: 

-       49. tarptautiskajā bērnu mākslas izstādes - konkursā “Lidice 2021” (Latvijas kārta, Rīgā) - Konstantina 

Gavriļenko, Arsenija Gavriļenko, Markusa Samoilova, Katrīnas Ašķeļaņecas mākslas darbi tika 

izvirzīti dalībai konkursa noslēguma kārtai Čehijas pilsētā Lidicē;     

 

“Lidice 2021”, autors: Katrīna Ašķeļaņeca             “Lidice 2021”, autors: Konstantins Gavriļenko 

 

-          Vizuālās mākslas konkursā “Akvarelis. Mākslinieks Jānis Brekte – 100”, Gulbenes Mākslas skolā; 

-          Starptautiskajā tautas instrumentu izpildītāju konkursā „Solo Folk”, Kazaņā (Tatarstāna) - Rolands 

Kļavinskis – 1.vieta, skolotāja Anna Grigorjeva – 1.vieta; 

-          Slāvu komponistu daiļradei veltītajā koncertā, kuru rīkoja Serbijas akordeonistu radošā apvienība 

„Accordion Constelation”; 

-          X Starptautiskajā mūziķu konkursā GRAND MUSIC ART, Jeļec, Krievijā – Rolands Kļavinskis – 

1.vieta; 

-          III Starptautiskajā akordeonistu un bajānistu konkursā „Mogiļovskije naigriši – 2021”, Mogiļovā, 

Baltkrievijā – Rolands Kļavinskis – 1.vieta; 

-          I Starptautiskajā Marka Rotko Mūsdienu mūzikas jauno izpildītāju konkursā, Mākslas centrā Rotko, 

Daugavpilī - Rolands Kļavinskis - uzvarētāja diploms un GRAND PRIX balva instrumentālās 

mūzikas žanrā; 

-          Latvijas jauno vokālistu akadēmiskās un mūsdienu estrādes dziedāšanas konkursā “Uzstaro 2021”; 

-          XVIII starptautiskajā akordeonistu – solistu  konkursā „Naujene – 2021″ - Rolands Kļavinskis – 

1.vieta, Anastasija Sidoreviča, Rinalds Simanovičs, Matīss Sarkanis – 3.vieta; 

-          I Starptautiskajā konkursā Accordion Star International, ASV Oregonas štatā; 

-          VIII Starptautiskajā tautas instrumentu izpildītāju konkursā „Les etoiles Sancyberie”, Francijā – 

Rolands Kļavinskis – 2.vieta; 

-          Radošo darbu dubultkonkursā “Tāva sāta myužam svāta”, Maltas bērnu un jauniešu centrā - Justīne 

Abarone, Kristiāna Gadzāne – 1.vietas, Markuss Samoilovs, Renārs Matisāns, Valērija Trifonova, 

Rodrigo Jaudzems – 2.vieta, Arsenijs Gavrilenko – 3.vieta; 



73 

 

-          Starptautiskajā bērnu un jauniešu zīmēšanas konkursā “Ragana” Varēnas Jadvygas Čurlionytēs 

mākslas skolā, Varēnā, Lietuvā; 

-          I Starptautiskajā akordeonistu konkursā „CONCORD OF SOUNDS 2021”,  Mārupes Mūzikas un 

mākslas skolā sadarbībā ar Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas akordeona klasi - Deniss 

Petrovs, Anastasija Sidoreviča -  3.vieta, Rinalds Simanovičs, Matīss Sarkanis – 2.vieta, Rolands 

Kļavinskis – 1.vieta; 

-          XXV Starptautiskajā jauno mūziķu konkursā „Sigulda-2021” – Rolands Kļavinskis – 2.vieta; 

-      I Starptautiskajā akordeonistu - solistu un kameransambļu konkursā „Accordeus”, Bosnijā un 

Hercegovinā – Rolands Kļavinskis – 1.vieta; 

-          Konkursā “Rudens krāšņums Augšdaugavā” Ilūkstes Mūzikas un  mākslas skolā - Angelīna Gatiņa, 

Maksims Ivanovs – 1.vieta, Adriāna Brakovska, Jekaterina Laskina – 2.vieta, Alise Brakovska, 

Angelīna Ostrovska, Rodrigo Jaudzems – 3.vieta, Annija Ozoliņa, Renārs Matisāns, Alise Daniela 

Cīrule, Linda Rušeniece, Nikolajs Obrazcovs, Maksims Petrovs, Einārs Juhņevičs – atzinības; 

-          Vizuāli plastiskās mākslas darbu konkursā “Priekules Ikars”, Priekules Mūzikas un mākslas skolā; 

-          E.Ozoliņam veltītajā karikatūru zīmējumu konkursā “Pa-smejies” Ķekavas novadpētniecības muzejā; 

-          Mākslas konkursā “Radošais atlikums” Iecavas Mūzikas un mākslas skolā - Laura Mickeviča – 

1.vieta un Simpātiju balva, Laurencija Liepa – 2.vieta, Valērija Trofimova – 3.vieta; 

 

Skolotājs Valdis Grebežs un skolēni         Mākslas konkurss “Radošais atlikums”   Mākslas konkurss “Radošais atlikums” 
Laura Mickeviča, Laurencija Liepa,           Laura Mickeviča, “Dīvaina lapsa ”       Laurencija Liepa, “Brīva Bidora Japan” 
Valērija Trofimova 
 

- Starptautiskajā akordeonistu, bajānistu un harmoniku spēlētāju konkursā „Harmony mix”, 

Sanktpēterburgā, Krievijā - Rolands Kļavinskis – 2.vieta. 

     2021.gada 21.maijā akordeona spēles 4.klases audzēknis Rolands Kļavinskis un skolotāja Vija 

Petrova saņēma Kultūras ministrijas balvu par augstiem sasniegumiem starptautiskajos konkursos. 



74 

 

Naujenes Mūzikas un mākslas skolas darbība 

  2021.mācību gadā skolā mācījās 148 audzēkņi, t.sk. 125 – mūzika, 23 – māksla. 

2021.gadā skolu absolvēja 15  audzēkņi, t.sk. 12– mūzika, 3 – māksla. 

  Skolā veiksmīgi turpina darboties 4 amatiermākslas kolektīvi: 

-    Naujenes Akordeonistu orķestris – 26 dalībnieki (vadītāja T.Jukuma); 

-    Naujenes Pūšamo instrumentu orķestris  – 34 dalībnieki (vadītājs J.Grinberts); 

-    Naujenes Instrumentālais ansamblis – 11 dalībnieki (vadītājs G.Kagans); 

-    Interešu izglītības pulciņš – Pūšamo instrumentu orķestris – 22 dalībnieks (vadītājs M.Zaletilo). 

  

Pasākumu organizēšana un dalība konkursos 

2021.gada 12.-14.aprīlī skola organizēja starptautisku konkursu - XVIII Starptautiskais 

akordeonistu – solistu konkurss “Naujene 2021”, kas nodrošināja Augšdaugavas novada atpazīstamību.   

Konkursa dalībnieku noklausīšanās notika attālināti, vērtējot video ierakstus. 

Vairāk informācijas: https://www.naujene.lv/category/naujenes-muzikas-un-makslas-skola/ 

  Audzēkņu un kolektīvu dalība citu iestāžu organizētos pasākumos, festivālos, konkursos: 

- II Starptautiskais pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu izpildītāju konkurss “Fanfares of Lviv 

2021”. Anastasija Ņikitina (eifonija, pedagogs Aleksejs Petrovs) - ieguva Diplomu par I vietu, Solvita 

Bizņa (klarnete, pedagogs Oksana Šeršņova) - ieguva Diplomu par II vietu; 

- VIII Starptautiskais muzikālais konkurss “Les etoiles Sancyberie”, Riom  (Francija) attālinātā režīmā 

(26.04.2021.-02.05.2021.). Arīna Mikulāne –  (3.klase, skolotājs Giršs Kagans) Diploms par iegūto   

II vietu, Elizabete Sineviča – (7.klase, skolotāja Tatjana Jukuma) Diploms par iegūto III vietu; 

- XXV Starptautiskais jauno mūziķu konkurss «Sigulda – 2021» Maijs 2021.gads (attālināti); 

- XXVI Latvijas mūzikas skolu pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu  izpildītāju konkurss (Maijs 

2021); 

- X Starptautiskā Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu Pūšaminstrumentu spēles audzēkņu konkursā 

«Ozolnieki 2021» (Maijs 2021); 

- I Starptautiskais pūšaminstrumentu spēles izpildītāju konkurss “WoodwindBrassPremium – 2021” 

(Jūnijs 2021). Anastasija Ņikitina (skolotājs Aleksejs Petrovs) – ieguva Diploms nominācijā A11,                   

II vecuma grupa; 

- VIII Stokholmas starptautiskais mūzikas konkurss 2021. Arina Mikulāne (skolotājs Giršs Kagans) – 

saņēma Diplomu par II vietu, Elizabeta Siņeviča (skolotāja Tatjana Jukuma) – saņēma Diplomu par 

II vietu, Veronika Panovska (skolotāja Tatjana Jukuma) – saņēma Diplomu par III vietu; 

- 8. Vizuāli plastiskās mākslas konkurss «PRIEKULES IKARS» (Jūnijs). Anastasija Iekalne (sk. 

A.Jasinska) “Rakstos, krāsās…” Naujenes PII “RŪĶĪTIS”- ieguva 1.vietu, Ilja Petkus (sk. A.Jasinska) 

“Uz mākoņmaliņas” Naujenes PII “RŪĶĪTIS - ieguva 2.vietu, Vlada Jeronika (sk. A.Jasinska) 

“Princese” Naujenes Pirmsskolas izglītības iestāde ” Rūķītis”- ieguva 3.vietu; 

https://www.naujene.lv/category/naujenes-muzikas-un-makslas-skola/


75 

 

          

Sandra Minova «Vulkānspārni» , Anastasija Iekalne «Rakstos, Iļja Petkus «Uz mākoņmaliņas», Vlada Jeronika «Princese» krāsās..»  

 

- XIV Starptautiskais folkloras konkurss “INTERFOLK”11. – 14.novembris – 2021.gada 14.novembris 

Sanktpēterburga, Krievija (konkursa norise-attālināti). Naujenes Mūzikas un mākslas skolas 

Instrumentālais ansamblis ar Girša Kagana vadību ieguva Diplomu par  I vietu – E kategorijā - 

vokālisti un instrumentālie ansambļi un orķestri (folkloras mūzika); 

- Vizuālās mākslas konkurss «RUDENS KRĀŠŅUMS AUGŠDAUGAVĀ» (2021.gada oktobris).  

2.vieta Solvija Maskaļūne (skolotāja Anita Jasinska), 2.vieta Katrīna Kuļikova (skolotāja Anita 

Jasinska); 

- Eiropas saksofonu forums 2021, Vroclava, Polija (17.-18.09.2021.); 

- Aldonas Dvarionaites vārdā nosauktais starptautisks jauno pianistu un pedagogu konkurss-estivāls 

(2021.gada oktobris); 

 -    Dziesmu un deju svētku gājiens cauri Augšdaugavas novadam 19. jūlijā. 

  XII Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētku ceļš “Saulesvija” ieradās Augšdaugavas 

novada Kraujā, kur pie Naujenes Mūzikas un mākslas skolas viņus ar priekšnesumu sagaidīja Naujenes 

Mūzikas un mākslas skolas pūtēju orķestris Jāņa Grinberta vadībā. 

 

-      Latvijas mazākumtautību festivāls «Zeme zied» Jelgava (2021. gada augusts) 

-      Naujenes pagasta svētki «Dažādi, bet visi kopā…» 92021.gada septembris) 

 -      Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki «dziediundejo2021» 8 septembrī 

  Naujenes Mūzikas un mākslas skolas Pūtēju orķestris piedalījās Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 

un deju svētku norises #dziediundejo2021 atklāšanas dienā LTV. Mūziķu kolektīvs pārstāvēja Naujenes 

Mūzikas un mākslas skolu. 



76 

 

  

Ilūkstes Mūzikas un mākslas skolas darbība 

2021.gadā skolā mācījās 179 audzēkņi. 

Skolas darbs notiek Ilūkstē, Jēkabpils ielā 5 un Raiņa ielā 33A, kā arī ir  Mākslas klase Bebrenes 

muižā un Mūzikas programma Subatē. 

2021.gadā skolu absolvēja 17 audzēkņi (11 audzēkņi mākslā, 6 audzēkņi mūzikā). 

Skolā daudzus gadus darbojas interešu izglītības programma mūzikā - Popgrupa “MIX” un nesen 

izveidota mūzikas studija “Mazās notiņas”. 

  2021.gada 18.septembrī skola piedalījās XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos e-

dziesmu svētki pasākumā “Svētki esam mēs" Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju norišu atklāšanas 

tiešraidē” tiešajā translācijā LTV Popgrupa MIX (vecākā grupa) Latviešu tautasdziesma A.Auzāna 

aranžējumā "Rikšiem bērīt es palaidu”. 

Pasākumu organizēšana un dalība konkursos 

  2021.gada vasarā skola realizēja projektu “Kultūrvēsturisko vietu, objektu fiksācija foto un 

glezniecības plenērā  Ilūkstē” ar KULTŪRAS PROGRAMMĀM REĢIONOS  projektu konkursa 

Latgales kultūras programma 2021 atbalstu. Projekta piedalījās mākslinieki kuri dzīvo Latgalē vai Sēlijā, 

vai viņu dzimtas saknes nāk no šiem reģioniem.  Projekta ietvaros notika radošās darbnīcas skolas 

audzēkņiem un visiem interesentiem. 

Projekta rezultātā ir iegūtas fondos 10 gleznas ar Ilūkstes ainavu un 35 fotogrāfijas A3 formāta 

izdrukas rāmjos, kur attēlota Ilūkste, tās arhitektoniskās detaļas un mākslas fotogrāfijas ar Ilūkstes  

kadrējumu 2021.gadā. Informācija par pasākumu   https://www.ilukste.lv/kad-otas-triepiens-satiekas-

ar-fotoaparata-klikski/ 

https://www.ilukste.lv/kad-otas-triepiens-satiekas-ar-fotoaparata-klikski/
https://www.ilukste.lv/kad-otas-triepiens-satiekas-ar-fotoaparata-klikski/


77 

 

            
Plenēra dalībnieki Vija Stupāne un Reinis                   Glezniecības meistarklase – skolas audzēknis Armands Stalidzāns 

Fjodorovs 

 

 

              Kadra  tapšana Foto plenērā Ilūkstē                             Plenēra noslēguma un izstādes atklāšanas pasākums 

 

Skola organizē ikgadējo “Latgales un Sēlijas novadu mazpilsētu un lauku mūzikas un mākslas 

skolu vokālās un vizuālās mākslas konkursu „ Skani, tēvu zeme!””, kuram ir plašs skanējums ne tikai 

Latvijā, konkursā piedalās arī Lietuvas vokālisti, bet COVID-19 epidemioloģiskā situācija neļāva 

2021.gadā notikt šim konkursam. Tika organizēts alternatīvs vizuālās mākslas konkurss “RUDENS 

KRĀŠŅUMS AUGŠDAUGAVĀ”. 

 Skolas audzēkņi un pedagogi veiksmīgi piedalījās mūzikas un mākslas konkursos un izstādēs: 

 03.2021. - E. Ozoliņam veltītajā skolēnu karikatūru zīmējumu konkursā “Pa-smejies”-7 audzēkņi saņem 

pateicības par dalību, 

 19.04.2021. - Varenos Jadvygos Čiurlionytes mākslas skolas konkurss “Ragana” – 7 audzēkņi saņem 

Sertifikāts par dalību, 

 26.-27.03.2021. - I Starptautiskais Marka Rotko Mūsdienu mūzikas jauno izpildītāju konkurss 

Daugavpilī- Raivis Kraševskis (Gints Ratnieks/KCM Eduards Zariņš)   2.vieta, 

 04.03.2021. - Konkurss “Grand Mozart” Astana, Kazahstāna- Raivis Kraševskis (Gints Ratnieks/KCM 

Eduards Zariņš)   2.vieta, 



78 

 

 07.05.2021. - X Starptautiskais mazpilsētu un lauku mūzikas skolu konkurss pūšaminstrumentu spēles 

audzēkņiem “Ozolnieki 2021”- Raivis Kraševskis (Gints Ratnieks/KCM Eduards Zariņš) 

-   3.vieta, Rihards Bogdanovičs (Oksana Šeršņova/KCM Ināra Zdanovska) – pateicība, 

 21.05.2021.- Saksofona svētki – 2021” Molodečna, Baltkrievija- Rihards Bogdanovičs (Oksana 

Šeršņova/KCM Ināra Zdanovska) – 3.vieta, 

 16.-23.05.2021.- XXVI Latvijas Mūzikas skolu pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu Izpildītāju 

konkurss Rīgā - Rihards Bogdanovičs (Oksana Šeršņova/KCM Ināra Zdanovska) - (74 

punkti) Diploms,  Elīza Repkova (Oksana Šeršņova/KCM Ināra Zdanovska) - (74 punkti) 

Diploms, Raivis Kraševskis (Gints Ratnieks/KCM Eduards Zariņš) - (65 punkti), 

 09.10.2021. Jaundarbu konkurss mākslā, veltīts komponista Jāņa Ivanova piemiņai Preiļu MMS 

Anna Rimicāne - III vieta, Deivis Čunčulis - III vieta, Armands Stalidzāns - Atzinība, 

Dairis Permanickis - Atzinība, Zane Fjodorova - Atzinība, Kerija Purvinska - Pateicība, 

Eliāna Baginska – Pateicība, Patrīcija Jaseviča – Pateicība, Gabriela Mačabeli – Pateicība, 

Emīlija Valpētere – Pateicība, 

 26.10.2021. Vizuālās mākslas konkurss “RUDENS KRĀŠŅUMS AUGŠDAUGAVĀ” 

Patrīcija Jaseviča - III vieta, Monta Pupiņa - III vieta, Eliāna Baginska – 1.vieta, Viktorija 

Birkmane  - Atzinība, Sintija Vidže – Atzinība, Ervīns Vasiļevskis – Atzinība, Elīza 

Tucika – Atzinība, Justīne Lepa – Atzinība, Viviāna Potjomkina – Atzinība, Marta Daniela 

Maļinovska – Atzinība, 

 

                          Monta Pupiņa (grafika)                                           Viktorija Birkmane (gleznošanas tehnika) 

27.11.2021. - I Starptautiskais Alfrēda Feila Jauno dziedātāju tautas dziesmu konkurss 

Anastasija Vorslovāne (Ped. Inga Ašķeļaņeca, KCM Eduards Zariņš) – 1.vieta 

Ksenija Ļešķeviča (Ped. Inga Ašķeļaņeca, KCM Eduards Zariņš) – 1.vieta.  

VEIKTIE PASĀKUMI  PAŠVALDĪBAS  VADĪBAS  PILNVEIDOŠANAI UN SABIEDRĪBAS 

INFORMĒŠANAI 

● Visa svarīgākā informācija par novadu pieejama Augšdaugavas novada pašvaldības tīmekļvietnē 

augsdaugavasnovads.lv. Informācija portālā tiek aktualizēta vairākas reizes dienā. 



79 

 

● 2021.gadā tika turpināta sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem. Regulāri gatavotas preses relīzes, 

informatīvie publicitātes materiāli un fotogrāfijas sabiedrības informēšanai par pašvaldības darbu. 

Informācija tika sniegta vietējiem un nacionālajiem plašsaziņas līdzekļiem. Organizētas 

žurnālistu tikšanās un intervijas. 

● Lai nodrošinātu atgriezeniskās saiknes uzturēšanu starp pašvaldību un sabiedrību, tika sniegtas 

atbildes uz jautājumiem, kuri tika uzdoti elektroniski. 

● Tiek izdots pašvaldības bezmaksas izdevums „Augšdaugavas Novada Vēstis”, kurā tiek publicēta 

aktuālākā informācija par novadā notiekošo. Izdevuma tirāža 2021.gadā - 7069 eksemplāri. 

● Laika posmā no 2021.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim tika sagatavoti 79 video sižeti, tie tika 

izvietoti gan pašvaldības tīmekļvietnē, gan pašvaldības sociālo tīklu platformās. 

Visiem interesentiem dažādos informācijas kanālos regulāri tika sniegta informācija par pašvaldībā 

notiekošo. Tika turpināta iedzīvotāju informēšana sociālajos tīklos par aktualitātēm pašvaldības darbā. 

Veikta pašvaldības lapas informācijas aktualizācija sociālā tīkla vietnē Facebook un Instagram kontā. 

Facebook pašvaldības lapai sekotāju skaits uz 2021.gada decembra beigām – 4229, Instagram kontā 

sekotāju skaits – 751. 

DZIMTSARAKSTI 

 

Augšdaugavas novadā  (pēc stāvokļa uz 03.01.2022. pēc Iedzīvotāju reģistra datiem ZZDats 

programmā DZIMTS)  dzīvesvietu deklarējušas 28060 personas, par 373 iedzīvotājiem mazāk nekā gadu 

iepriekš. 2021.gadā novadā dzimuši 130 bērniņi, miruši - 478  novada iedzīvotāji. 

Iedzīvotāju sadalījums pa vecuma grupām: 

Vecums Skaits uz 03.01.2022. 

0-6 1198 

7-15 1914 

16-18 691 

19-25 1766 

26-40 5602 

41-60 8815 

61-70 4225 

71-80 2348 

81-90 1322 

91-99 171 

100 un vairāk 8 



80 

 

Iedzīvotāju skaits novada pagastos un pilsētās 

Teritoriālais iedalījums Uz 03.01.2022. 

Ambeļu 502 

Biķernieku 474 

Bebrenes 752 

Demenes 1236 

Dubnas 675 

Dvietes 500 

Eglaines 747 

Ilūkste 2357 

Kalkūnes 1934 

Kalupes 1140 

Laucesas 1197 

Līksnas 1054 

Maļinovas 803 

Medumu 799 

Naujenes 4790 

Nīcgales 600 

Pilskalnes 843 

Prodes 221 

Salienas 572 

Skrudalienas 1103 

Subate 592 

Sventes 946 

Šēderes 791 

Tabores 737 

Vaboles 645 

Vecsalienas 545 

Višķu 1505 

 

 



81 

 

2021.gadā  dzimtsarakstu nodaļās sastādīti civilstāvokļa aktu reģistri, t.sk. pa reģistru veidiem :   

 

Reģistru 

veidi 

Daugavpils novada dzimtsarakstu 

nodaļa 

Ilūkstes novada dzimtsarakstu 

nodaļa 

2019. 2020. 2021. 2019. 2020. 2021. 

Dzimšanas 136 112 71  39  39 29 

Laulības 350 232 213  29  12  14 

Miršanas 747 832 1277  109  110  151 

Kopā 1233 1176 1561  177  161 194 

 

Laulība 

 Daugavpils novada dzimtsarakstu nodaļā 2021. gadā reģistrētas 213  laulības: 

·         Červonkas pilī – 80, 

·         Naujenes laulību zālē – 14, 

·         Raiņa mājā Berķenelē – 6, 

·        ārpus pašvaldības noteiktām vietām reģistrētas 13 laulības: 4 - Silenes atpūtas  parkā, 3 - viesu mājā 

„Sventes muiža”, 1 - viesu mājā “Vintāža”, 1 - viesu mājā “Fortūna”, 2 - Viesu mājā ”Enkuri”, 1- Višķu 

ezera krastā, 1- viesu mājā ”Virogna”, 

·         bez ceremonijas – 84. 

Ilūkstes novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 14 laulības: 

·         Ilūkstes mākslas un kultūras centrā – 3, 

·         bez ceremonijas - 9. 

18 pāri laulājušies  Augšdaugavas novada Romas katoļu baznīcās, no tiem  6 - Līksnas  draudzē, 

6 - Elernes draudzē, 2 - Višķu draudzē, 2 - Ilūkstes draudzē, 1 - Kalupes draudzē, 1 - Meduma draudzē. 

Daugavpils novada dzimtsarakstu nodaļā laulības nodaļā noslēguši 26 ārzemju pilsoņi (6 - Lietuvas,                       

8 - Krievijas,  5 - Baltkrievijas, 2 - Itālijas, 2 - Ukrainas,  1 - Vācijas, 1- Zviedrijas,  1 - Kazahstānas 

pilsonis). 

Ilūkstes novada dzimtsarakstu nodaļā ārzemju pilsoņi laulību nav reģistrējuši. 

 

2021.gadā  Daugavpils novada dzimtsarakstu nodaļā novadīta 1 zelta  kāzu jubileju ceremonija. 

2021.gadā  Daugavpils novadā izdarīta 91 atzīme laulības reģistros par laulības šķiršanu Ilūkstes 

novada dzimtsarakstu nodaļā -11 atzīmes. 

  

 



82 

 

Dzimšana 

2021.gadā Daugavpils novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēts 71 bērniņš, Ilūkstes novada 

dzimtsarakstu nodaļā 29 bērniņi, kopā 100 bērniņi – 55 zēni un 45  meitenes. 

Novada ģimenēs dzimuši 3 dvīņu pāri, Maļinovas  pagastā - dēliņi  Niks un Tomass, Kalkūnes 

pagastā  Aleksejs un Andrejs, Biķernieku pagastā Sofija un Dmitrijs. 

27 māmiņām piedzimuši – pirmie bērni, 32 - otrie, 18 - trešie, 9 - ceturtie, 6 - piektie, seši un 

vairāk bērniņi piedzimuši 8 ģimenēs. 

Vārdu izvēle jaundzimušajiem  

Meitenēm 

Populārākie vārdi: Katrīna - 3. 

Reti vārdi –Eteri, Greisa, Mija. 

Divkārši – Agnese Adele, Katrīna Tīna, Nikola Evelīna. 

Zēniem 

Populārākie vārdi: Reinis - 4, Emīls - 3. 

Reti vārdi – Arams, Avrams, Lukass, Uvis. 

Divkārši - Lukass Uvis. 

2021.gadā Augšdaugavas  novada dome  no 2021.gada 1.jūlija noteikusi bērnu piedzimšanas 

pabalstu vecākiem  300,00 euro apmērā. 2021.gadā  novada ģimenēm  izmaksāti  140 bērna piedzimšanas 

pabalsti. Reģistrējot bērna dzimšanu, vecākiem tika pasniegta grāmata ”Mans bērns”. 

Miršana 

2021.gadā Daugavpils novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 1277 miršanas un Ilūkstes novada 

dzimtsarakstu nodaļā 151 miršana, kopā 1428 miršanas. 

Dzimtsarakstu nodaļās 2021.gadā: 

  Daugavpils novads Ilūkstes novads 

Izdotas atkārtotas apliecības, t.sk.: 97 14 

dzimšanas apliecības 65 13 

laulības apliecības 17 1 

miršanas apliecības  15 0 

Veikta civilstāvokļa aktu reģistru aktualizācija 117 13 

Izdarītas atzīmes laulības reģistros par laulības 

šķiršanu 

91 11 

Sagatavotas  vārda, uzvārda  maiņas lietas 7 0 

Izsniegtas izziņas par civilstāvokļa aktu reģistrāciju 1532 - 



83 

 

Izsniegtas izziņas  par dokumentu pārbaudi laulības 

reģistrācijai  baznīcās un citās dzimtsarakstu 

nodaļās 

13 2 

 

  Pašvaldība pauž cerību, ka Augšdaugavas novadā dzims daudz bērnu, veidosies stipras ģimenes, 

bet sirmgalvji dzīvos ilgu un skaistu mūžu. 

  

  

Augšdaugavas novada pašvaldības 

izpilddirektora 1.vietniece                                                                                                  I.Natarova 

         

 


